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MIASTO W SKRÓCIE
Nieudane przetargi 
Miasto ogłosiło przetargi na wy
konanie dokumentacji projektowej 
dla kilku inwestycji drogowych. 
Pierwsza i druga to budowa dróg o 
nawierzchni utwardzonej z uzbro
jeniem i oświetleniem na Turkuso
wej oraz w sięgaczu Reymonta. 
Zgłosił się jeden oferent - Biuro 
Inżynierskie Trak z Sędzisława, 
który zaproponował ceny 53.350 
zł i 45.510 zł. Miasto przygotowało 
zdecydowanie mniej, bo 30.000 
i 20.000 zł. Nieudany będzie też 
przetarg na budowę sieci wodo
ciągowej w Stawowej (od Wiejskiej 
do Belgijskiej) - Trak chce 73.800 
zł, a miasto przeznaczyło 65.000 
zł. Rozstrzygnąć uda się więc 
zapewne tylko przetarg na budowę 
dróg utwardzonych z sieciami i 
oświetleniem Europejskiej, Holen
derskiej, Greckiej oraz Niemieckiej i 
Francuskiej na odcinku od Europej
skiej do Włoskiej. Drogtim z Kątnej 
chce zadanie wykonać za 320.415 
zł, a miasto jest gotowe na wydatek 
350.000 zł.

Trzecie  próby
Po raz trzeci ZBK ogłosił przetarg 
na przebudowę SP6 do zgodności 
z przepisami przeciwpożarowymi. 
Dwa poprzednie były nieudane. 
Również po raz trzeci Zakład ogło
sił zapytanie ofertowe na sporzą
dzenia 2 -3  koncepcji utworzenia 
miasteczka ruchu drogowego rowe
rowego oraz budowę miasteczka 
ruchu drogowego rowerowego w 
SP6.

Kto posprząta?
Dwie oferty złożono w przetargu 
na utrzymanie czystości wewnątrz 
budynków mieszkalnych i mieszkal- 
no-usługowych oraz na terenach 
zewnętrznych i placach zabaw za
rządzanych przez ZBK. Zakład jest 
przygotowany na wydatek roczny 
w kwocie 779 tysięcy zł. Hydro- 
bud z Konina zaproponował cenę 
709.667 zł, a konsorcjum PUW 
Wrocław i PUW Śmigiel Wrocław - 
791.111 zł.

Będzie centra lne
ZBK ogłosiło zapytanie ofertowe 
na sporządzenie dokumentacji 
technicznej na budowę 
węzła cieplnego wewnętrznej insta
lacji c o. i ciepłej wody w budynkach 
mieszkalnych wielorodzinnym w 
Rynku 37 i 34.

Te ostrzegawcze tabliczki wiszą 
na furtce w parkanie prywatnej 
posesji w Oleśnicy. Napis na 
pierwszej z nich można uznać za 
normę. A na drugiej? Dosłowno
ści nabiera przysłowie: „Mój dom 
jest moją twierdzą” Zapytanie, 
przed czym dom -  na tej posesji 
- je s t twierdzą, ma egzystencjal
ny wydźwięk. (szach)

Mural za mural

Który wam się bardziej podoba? 

Powstanie w ramach OFCA.

„W tym roku również nie od
puszczamy i przywracamy tradyq'ę 
oleśnickich murali, przygotowując 
jeden z nich. Za przygotowanie 
projektu i jego namalowanie od
powiedzialny jest Maciej Polak 
- mieszkający i tworzący w Łodzi

projektant, ilustrator i twórca mu- 
rali właśnie. Nie zdradzimy jednak 
jego lokalizacji. Jesteśmy pewni, że 
go nie przeoczycie. Prace nad mu- 
ralem oficjalnie ruszyły!" - poinfor
mowali organizatorzy Oleśnickiego 
Festiwalu Cyrkowo-Artystycznego.

Mural powstanie na ulicy Wro
cławskiej, na bud5rnku przy bazy

lice. Starsi oleśniczanie pamiętają, 
że mural na tej ścianie już kiedyś 
był. Być może było to w ogóle 
pierwsze ścienne malowidło w 
Oleśnicy. Sugeruje to napis: „Ole
śnica prastary gród piastowski 
odzyskana w styczniu 1945" - 
patrz zdjęcie.

(ror)

Pawłowski z 
Bezpartyjnymi?

Jeśli Bezpartyjny Samorządow
cy, którzy obecnie współrządzą 
z PiS na Dolnym Śląsku, wy- , 
startują w jesiennych wyborach 
parlamentarnych, na ich listach 
ma się znaleźć Piotr Pawłowski. 
Były wiceburmistrz i radny miej
ski był jednym z liderów Forum 
Rozwoju, które bezskutecznie 
ubiegało się w 2018 roku o man
daty w Radzie Miasta Oleśnicy 
i Radzie Powiatu. Liderzy BS to 
Robert Raczyński, prezydent 
Lubina, i Cezary Przybylski, ' ■ 
marszałek województwa. Ugru
powanie nie wyklucza startu 
w koalicji z PSL-em i Kukiz'15.

(OAI)

Działko wciąż kością niezgody...
- Każdego dnia muszę się tłuma
czyć, że nie jestem wielbłądem
- mówi rozgoryczony sadownik.

Czy za suszę w Oleśnicy i jej 
okolicach odpowiada Wiesław 
Podczaszyński i jego działo prze- 
ciwgradowe? Prawomocny wyrok 
sądu dał na to pytanie odpowiedź 
negatywną. Sąd jednoznacznie 
ocenił, że działanie sadownika nie 
ma wpływu na opady. Inaczej - 
działko nie rozgania chmur desz
czowych, jak niektórzy uważają.

- Niemal każdego dnia ja i moja 
rodzina spotykamy się z krzyw
dzącymi komentarzami na temat

fatalnych skutków działania mo
jego urządzenia. A prawda jest 
zgoła inna. W tym sezonie działo 
wykorzystywałem zaledwie trzy 
razy - pierw szy raz w okresie 
kw itnienia drzew owocowych. 
Ludzie słyszą w ystrzały , nie 
wiedząc, że pochodzą z innych 
gospodarstw skupionych wokół 
Oleśnicy. Działają one m.in. na 
plantacjach borówki amerykań
skiej i w sadach owocowych. Sys
tem ten, choć oparty na innej tech
nologii, emituje dźwięki o takim 
samym natężeniu i głośności w 
granicach 120 decybeli. Ale to ni
kogo nie przekonuje, bo jak strze

lają, to musi byś Podczaszyński 
- mówi rozgoryczony sadownik z 
Jenkowic.

Jakby tego było mało, teraz po
jawiły się oskarżenia, że działania 
sadownika nie ochroniły przed 
burzą i gradobiciem, które spowo
dowały spore straty materialne, w 
tym w uprawach, szczególnie w 
okolicach Solnik Wielkich.

Podczaszyński podkreśla, że są 
naukowe dowody na to, że prze- 
ciwgradowe działko - jak sama 
nazwa wskazuje - chroni uprawę 
przed gradobiciem. Ale zasięg 
jego oddziaływania jest oczywi
ście ograniczony!

- Jego działanie jest korzystne 
nie tylko dla moich upraw, ale i 
dla rolników, jednak tylko w pro
mieniu 80 hektarów. Można o tym 
przeczytać m.in. w czerwcowym 
wydaniu miesięcznika „Nowo
czesny Sad". Jest tam precyzyjny 
opis mechanizmu powstawania 
gradu i działania oraz pozytyw
nych asf)ektów działa przeciwgra- 
dowego. Krzywdzące oskarżenia 
stawiają mnie w mało komforto
wym położeniu, bo zawsze staram 
się w życiu kierować uczciwością. 
Uczciwych ocen oczekuję też od 
innych - mówi Panoramie Wiesław 
Podczaszyński. (hag)

Zbudujmy boisko betonowe
Ma wiele zalet, a nasz klub jest 
chyba jedynym, który nie ma 
odpowiedniej bazy - przekonują 
członkowie Orłów Oleśnica i mi
łośnicy jazdy na rolkach.

Oleśnicki Klub Hokejowy dzia
ła aktywnie już od 15 lat. Prowa
dzi zajęcia dla swoich członków i 
wszystkich chętnych mieszkańców. 
W ciągu tych łat odnotował wiele 
sukcesów. Juniorskie drużyny zdo
bywały mistrzostwo i wicemistrzo
stwo Polski w zawodach Białego 
Orlika, pokonując wiele utytułowa
nych zespołów z całej Polski.

Zawodnicy Orłów regularnie 
wygrywają zawody w jeździe 
szybkiej na szczeblu wojewódzkim. 
Klub uczestniczy w życiu miasta, 
organizując zawody otwarte, m.in. 
mistrzostwa Oleśnicy w jeździe na 
łyżwach i rolkach, czy też popular
ną Oleśnicką Rolkę.

I mimo to - paradoksalnie! - w 
przeciwieństwie do innych klu
bów nie dysponuje w Oleśnicy 
odpowiednią bazą. Jest bowiem 
w mieście lodowisko, ale nie ma 
boiska do uprawiania sportów 
rolkarskich. A ich propagowanie 
klub ma w statucie. Jest to jednak 
niemożliwe, bo przyszkolne boiska

Chcą grać przez cały rok

asfaltowe nie spełniają standardów 
dla rolek.

1 stąd klub wymyślił, aby przy 
okazji kompleksowej modernizacji 
terenu przy Wileńskiej wykonać 
nawierzchnię jednego z planowa
nych tam boisk z betonu szlifowa
nego.

Jakie są zalety takiej nawierzch
ni? Przede wszystkim boisko bę
dzie spełniało standardy boiska 
wielofunkcyjnego, z możliwością 
uprawiania wielu sportów, a do
datkowo umożliwi korzystanie z 
niego przez rolkarzy i hokeistów. 
Po drugie trwałość nawierzchni 
przewyższa inne nawierzchnie 
najczęściej stosowane na boiskach 
sportowych. Po trzecie urazowość 
na takim boisku jest mniejsza. 1

wreszcie po czwarte nie bez zna
czenia jest koszt nawierzchni. Jego 
cena jest atrakcyjna w porównaniu 
z innymi rodzajami nawierzchni, 
oczywiście poza asfaltową.

W klubie uważają, że budowa 
takiego boiska i zwiększy atrak
cyjność całego modernizowanego 
obiektu, i obniży koszty.

Przypomnijmy, że w roku 2016 
projekt Orłów - modernizacja bo- 
iska-rolkowiska na terenie Zespołu 
Szkół Specjalnych - został poparty 
przez oleśniczan i znalazł się w 
puli zwycięskich zadań w ramach 
Oleśnickiego Budżetu Obywatel
skiego, ale ze względu na zbyt ni
ską kwotę przeznaczoną na jego 
realizację nie został wykonany.

(ror)

POWIAT W  SKRÓCIE

M iejsc w ystarczy ło
„Dziś opublikowano listy kandyda
tów zakwalifikowanych i nieza- 
kwaiifikowanych do szkół. Mimo 
podwójnego rocznika, wynikające
go z reformy edukacji, w powiecie 
oleśnickim zostały zagwarantowa
ne miejsca dla wszystkich kandy
datów” - poinformowało Starostwo 
Powiatowe w Oleśnicy. Są nawet 
Jeszcze wolne miejsca w kilku 
szkołach.

Ruszyła przebudowa
Pomieszczenia garażowe na 
archiwum zakładowe Starostwa 
Powiatowego przebuduje firma 
Bogdana Jaroszewskiego z Bieru
towa. Inwestycja będzie kosztowała 
213.264 zł. Firma weszła na plac 
budowy 19 lipca. Termin zakończe
nia zadania zaplanowany Jest na 16 
grudnia.

Z a w y ją  syreny
1 sierpnia na terenie powia
tu oleśnickiego odbędzie się 
wojewódzki trening systemu 
wczesnego ostrzegania. O godz. 
17 zostanie wyemitowany sygnał 
„Ogłoszenie alarmu” przez 
wszystkie syreny w powiecie. 
Będzie to Jednocześnie upa
miętnienie 75. rocznicy wybuchu 
Powstania Warszawskiego.

2
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Kikuty
straszą

Kikut nr 2

Nie są ozdobą oleśnickiej sta
rówki.

Na jednym z najpiękniejszych 
miejsc Oleśnicy, czyli terenie mię
dzy bazyliką a Zamkiem Książąt 
Oleśnickich, stoją od dłuższego 
czasu dwa połamane drzewa. 
padły ofiarą wichur. O ile złama
ny świerk, umiejscowiony przy 
pom niku sm oleńskim , można 
uznać za częściowo zdeformowa
ny, o tyle w obrębie fosy (kaponie- 
ry) rośnie klasyczny kikut (sosny 
czarnej), którego wygląd szpeci 
widok zabytkowej budowli.

Jakoś nikt do tej pory nie zwró
cił na to uwagi. Jest czas wakacji 
i do Oleśnicy przyjeżdża sporo 
turystów, których zapewne dziwi 
widok sterczącego, połamanego 
pnia, w tym szczególnym miej
scu.

(hag)

M IASTO W  SKRÓCIE

Urząd zaczą ł dialog

Urząd Miasta wszczął procedurę 
dialogu technicznego, związaną 
z postępowaniem o udzielenie 
zamówienia publicznego na rozwój 
systemu informatycznego Urzędu 
Miasta Oleśnica, koniecznego dla 
obsługi e-Urząd III etap oraz na 
zakup programów dziedzinowych 
dla jednostek budżetowych.

o le sn ica l.G o n i|
%iD0ZlENNIE§ 
^  N O W E ^ .,^  
IN FO R M A C JE^

SKANDU W OSMDKUnmocY spotEciNy
Trwa kontrola. Podejrzana jest wieloletnia pracownica ośrodka pomocy społecznej.

Do P ro k u ra tu ry  Rejonowej 
w Oleśnicy 11 lipca w płynęło 
zaw iadom ienie o podejrzeniu 
zdefraudowania pieniędzy Miej
sko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej. Zawiadomienie złoży
ła Urszula Stawicka, kierowniczka 
MGOPS.

- Zawiadomienie dotyczy trzech 
decyzji - to przeksięgowanie pie
niędzy ośrodka na konto pracow
nicy MGOPS-u - mówi Panoramie 
Iwona Krzyżewska-Zazula, za
stępca prokuratora rejonowego w 
Oleśnicy.

Pieniądze zostały przelane na 
pryw atne konto pracownicy z 
ponad 10-letnim stażem pracy w 
ośrodku. Zawiadomienie dotyczy 
trzech przelewów z tego roku.

Sycowski MGOPS ma problem...

ale śledztwo może objąć szerszy 
zakres, bo podejrzenia o tym pro
cederze krążyły już od wielu mie
sięcy.

O jakich kwotach jest mowa? 
Tego nikt nie ujawnia. Z naszych 
nieoficjalnych informacji wynika, 
że miesięcznie mogło wypływać z

konta ośrodka kilka tysięcy. Naj
prawdopodobniej były to pienią
dze z puli środków 500 plus oraz 
funduszu alimentacyjnego.

Nieprawidłowości zostały wy
kryte podczas kontroli wewnętrz
nej, którą prowadził jeden z pra
cowników MGOPS-u. Osoba, co 
do której istnieje podejrzenie nie
prawidłowego przelewania kwot, 
nie jest już pracownikiem ośrodka.

- Kiedy otrzymałem informację 
o możliwości popełnienia prze
stępstwa, w trybie pilnym pole
ciłem złożenie zawiadomienia 
do prokuratury - mówi Panoramie 
burmistrz Sycowa Dariusz Ma
niak. - Trwa kontrola innych lat - 
w tym celu powołano zespół - do
daje. (ror)

Syn posłanki chce do Sejmu
Mówi, że porównań z mamą nie 
uniknie, ale chce pracować na 
własny rachunek.

Wystartuje z listy PIS

Cezary Kempa - jak informuje 
portal se.pl - ma 23 lata. Jest inży
nierem. Chce zostać posłem, bo jest 
zdania, że w Sejmie brakuje ludzi, 
którzy mogą reprezentować młode 
pokolenie.

- Dlatego postanowiłem starto
wać. Nie uniknę porównań z ka
rierą polityczną mamy, ale zapew
niam, że chcę pracować na własny 
rachunek, żeby w Polsce żyło się 
jeszcze lepiej - wyjaśnia portalowi 
se.pl syn europosłanki.

Syn Beaty Kempy nie man'a ra-' 
zie zbyt dużego doświadczenia vr 
polityce. - Ale od najmłodseych* 
lat jest jej blisko - przekonuje jego 
matka.

W 2018 roku Cezary Kempa sta
rał się o mandat radnego powiatu 
oleśnickiego. Nie udało się, zdobył 
nieco ponad 150 głosów. Porażkę 
syna sycowianka tłumaczy tym, że 
nie prowadził on żadnej kampanii 
wyborczej.

(OAI)

Stokrotka lada dzień.

w oleśnickiej bazylice odbył się kolejny koncert XV Międzynarodowe
go Festiwalu Muzyki Organowej. -  Ten koncert był duchowym bogac
twem, które zabierzemy ze sobą do domu -  powiedział melomanom 
ksiądz Mieczysław Janczyszyn, kustosz bazyliki, na koniec koncertu. 
W mistrzowskich interpretacjach młodego organisty Łukasza Koła
kowskiego rozbrzmiewały dzieła doby romantyzmu, m.in. wrocławian 
Maxa Regera i Moritza Brosinga. Koncertu wysłuchało ponad stu 
melomanów. (szach)

A dokładnie od 1 sierpnia. W tym dniu market ponownie otworzy swo
je podwoje w obiekcie Wojciecha Zborowskiego w Rynku. Będzie już 
w nim można kupić alkohol. Rynek ożyje? Zobaczymy... (ror)

Odszedł sędzia
Zmarł Stanisław Polak, wielo
letni sędzia i prezes Sądu Rejo
nowego w Oleśnicy. Miał 77 lat.

19 lipca zmarł Stanisław Polak, 
wieloletni prezes Sądu Rejonowe
go w Oleśnicy.

Urodził się w roku 1942. Ukoń
czył studia prawnicze na Uniwer
sytecie Wrocławskim. W sądow
nictwie pracował od 1 września 
1967. Od listopada 1969 był ase
sorem w Sądzie Powiatowym w 
Oleśnicy. Dwa lata później został

powołany na stanowisko sędziego 
oleśnickiego Sądu Powiatowego.

W lutym 1973 został przewod
niczącym Wydziału Cywilnego, 
a od stycznia 1974 wiceprezesem 
Sądu Powiatowego.

Przez 10 lat - od stycznia 1988 
do stycznia 1998 roku - był preze
sem Sądu Rejonowego w Oleśnicy. 
Dodajmy, że od roku 1992 prze
wodniczył V Wydziałowi Ksiąg 
Wieczystych.

12 października 2006 odszedł 
na emeryturę. (ror)

Z głębokim żalem i smutkiem 
przyjęliśmy wiadomość o śmierci 

Pana sędziego 
Stanisław a Polaka. 

Wyrazy głębokiego współczucia 
Rodzinie i Bliskim 

składa 
rodzina Myszakowskich

Bogactwo zabrane do domu]

Kikut nr 1
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Ustawka, czyli wystarczy mieć to cośPowrót 
graficiarza
Jednego złapali, drugi dewastu
je miasto!

Radosna twórczość bulwersuje

Na kilku budynkach pojawiły 
się bohomazy domorosłego gra
ficiarza. Zniszczona została m.in. 
elewacja sklepu Żabka u zbiegu 
ulicy Brzozowej i Wojska Polskie
go, a kolejne bazgroły, prawdopo
dobnie tego samego autora, można 
zobaczyć na ogrodzeniu przy ulicy 
Wały Jagiellońskie.

Czy tak jak w poprzednim przy
padku policja namierzy i przykład
nie ukarze miejskiego wandala?

(hag)

• ••

Dyrektor 
się broniła
...przed odwołaniem. Chciała 
odejść na emeryturę.

Uchwała Zarządu Powiatu od
wołująca Iwonę Siemińską ze 
stanowiska dyrektora Powiatowe
go Domu Pomocy Społecznej w 
Ostrowinie została dostarczona 
przez pracowników Starostwa 28 
czerwca o godz. 12.05.

O godzinie 14.54 tego samego 
dnia dyrektor zostało wydane 
zwolnienie lekarskie w systemie 
elektronicznym, z mocą obowią
zującą od 26 czerwca. Również 
28 czerwca do Starostwa wpłynął 
wniosek o rozwiązanie z dniem 25 
czerwca umowy pracę przez Iwonę 
Siemińską, w związku z jej przej
ściem na emeryturę.

Zarząd jednak decyzji nie zmie
nił. Z Iwoną Siemińską została roz
wiązana umowa o pracę za wypo
wiedzeniem. (ror)
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Ławki dla 
seniorów
Ich ustawienie przy jednym z 
bloków postuluje radny Mandat.

Radny Jan Mandat (klub Bron- 
sia), w imieniu mieszkańców bloku 
wielorodzinnego przy 11 Listopa
da 5-7a (długi blok przy skrzyżo
waniu ze Skłodowskiej i Lwowską) 
postuluje ustawienie ławek z opar
ciem na podwórku przy budynku. 
Chciałby, aby ZBK ustawił tam 5 
ławek.

„Mieszkańcy tego budynku to 
w większości ludzie starsi, miesz
kający tam od lat 60. Ażeby usiąść 
przed bramą, tworzą prowizorycz
ne ławki lub wystawiają własne 
krzesła. Zwracałem się do zarządcy 
budynku o montaż takich ławek, 
lecz bez rezultatu" - wskazuje ra
cja w swojej interpelacji do burmi
strza. (ror)

o l e s n i c a - i . c o m
CODZIENNIE NOWE 

INFORMACJE ^

Wiceszef PO dostał posadę w ratuszu. Czy zawdzięcza ją bliskiej znajomości z wiceprzewodni
czącym Rady Miasta?

Sebastian Lelas, działacz mło- 
dzieżówki PO i Platformy Oby
watelskiej, został zatrudniony w 
Sekcji Komunikacji Społecznej w 
Urzędzie Miasta Oleśnicy. Zastąpił 
Jakuba Jeżynę, który zrezygnował 
z pracy w UMO.

Lelas jest wiceprzewodniczą
cym Platformy O^watelskiej RP 
Powiatu Oleśnickiego i wiceprze
wodniczącym Stowarzyszenia 
„Młodzi Demokraci" (młodzie- 
żówka PO) na Dolnym Śląsku. 
Trzykrotnie został negatywnie 
zweryfikowany przez wyborców 
- bez powodzenia starał się zostać 
radnym miejskim (4 lata temu) 
i powiatowym (w roku 2018), a 
także posłem - w roku 2015. Ostat
nio, jak podaje na swoim profilu, 
pracował w Holandii, w firmie 
drobiarskiej Storteboom 2 Sisters 
Food Group. Wcześniej był przed
stawicielem handlowym, doradcą 
klienta i asystentem społecznym 
posła Huskowskiego.

Lelas został zatrudn iony  w 
UMO bez konkursu. Będzie po
mocą administracyjną w Sekcji 
Komunikacji Społecznej. Jej kie
rowniczką jest Marzena Graczyk.

Sebastian Lelas i Marzena Graczyk

W Sekcji nieobsadzone jest jeszcze 
stanowisko ds. komunikacji spo
łecznej. Sekcja ma się zajmować 
m.in. promocją Oleśnicy i obsługą 
medialna Urzędu.

Do kierownik Sekcji Panorama 
wysłała 6 pytań. Pytaliśmy m.in., 
jakim wykształceniem legitymuje 
się Sebastian Lelas, co należy do 
jego obowiązków i ile wyniesie 
jego wynagrodzenie?

Ruch wróci
Koncepcja budzi kontrowersje, 
ale zostanie wprowadzona w 
życie.

Zmiana w stałej organizacji ru
chu w Rynku w Oleśnicy zostanie 
wprowadzona do końca sierpnia.

Przypomnijmy, że będzie pole
gała na umożliwieniu jednokie
runkowego przejazdu ulicą Ko
ścielną z przejazdem przez Rynek 
i dalej w ulicę Sejmową. Zostanie 
przedłużony kontrapas rowerowy 
i rowerzyści poruszający się ulicą 
Sejmową w kierunku Kościelnej 
będą mogli korzystać z wyodręb
nionego dla nich pasa ruchu. Ist
niejące dwa miejsca parkingowe 
obecnie wyznaczone w pobliżu 
ulicy Wrocławskiej zostaną prze
niesione na północną pierzeję 
Rynku. Nie planuje się innych, do
datkowych miejsc parkingowych.

Nawierzchnia jezdni nie zmieni 
się, pozostanie z kostki. Utworzo
ny pas ruchu zostanie wydzielony 
dużą kostką granitową. Część prze-
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Tyle euro otrzyma Szkoła Podstawowa nr 3 w^Oleśnicy. To grant, 
który dostanie z Funduszy Europejskich. Wrifosek „Szkolni liderzy” 
przygotowany przez SP3 (liderką projektu była nauczycielka 
Monika Kwiatek) został zaakceptowany. W ramach tego programu 
siedem nauczycielek będzie uczestniczyło w warsztatach| 
metodyczno - językowych w Wielkiej Brytanii i Hiszpanii. ’

POWIAT W  SKRÓCIE  
Co z chodnikiem?

Józef Szmaj (KO) na posiedzeniu 
Zarządu Powiatu ponowił pytanie, 
czy w planach inwestycyjnych na 
2019 rok jest budowa chodnika w 
Gronowicach. „Tak. Powinniśmy

zdążyć z realizacją w tym roku” - 
odpowiedział starosta Jan Dżugaj.

Dyrektor w  sierpniu
Zarząd Powiatu postanowił, że w 
sierpniu ogłosi konkurs na stanowi
sko dyrektora Powiatowego Domu 
Pomocy Społecznej w Ostrowinie.

Niestety, odpowiedzi na zadane 
pytania nie otrzymaliśmy...

Szefem Lelasa w kole PO i jego 
politycznym mentorem jest Paweł 
Leszczyłowski, obecny wiceprze
wodniczący Rady Miasta Oleśni
cy. Już po wyborach w roku 2018 
panow ie pojaw iali się często 
razem na różnych spotkaniach, 
m.in. w sprawie Ogniska Muzycz
nego.

To właśnie Leszczyłowski w 
roku 2015 zasugerował, że konkurs 
na kierownika Atola był ustawką. 
„Konkursy na stanowiska w urzę
dach to fikcja. U nas też?" - pod ta
kim tytułem zamieścił swój wpis 
na profilu Fb. „Czy ta [zła - red.] 
praktyka wchodzi do Oleśnicy? 
Jak to wygląda u nas? U nas jest 
tak samo, wystarczy mieć to „coś" 
- napisał Leszczyłowski. I zamie
ścił obok swojego komentarza 
zdjęcie Pawła Bielańskiego, który 
został kierownikiem w Atolu, a w 
ogłoszonym na to stanowisko kon
kursie było 5 innych kandydatów.

Pikanterii sprawie dodaje fakt, 
że ten post Leszczyłowskiego o 
„ustawionych konkursach" i tym, 
że do ich wygrania „wystarczy 
mieć to coś" polubił właśnie Seba
stian Lelas, który teraz otrzymał 
posadę bez żadnego konkursu, po 
politycznej linii.

■
Łączen ie  funkc ji po litycznych 

ze s tanow iskam i u rzędn iczym i 
to jedna z największych patologii 
polskiego samorządu. Szkoda, że 
władze Oleśnicy tę patologię pod
trzymują... Roman Rybak

Siedem drogowych
znaczona dla pieszych zostanie 
wygrodzona słupkami na wzór 
istniejącego przejazdu pomiędzy 
Wrocławską a Sejmową. - Na nowo 
uruchomianym przejeździć będzie 
obowiązywała organizacja ruchu 
analogiczna do funkcjonującej na 
pozostałej części Starego Miasta, tj. 
strefa ogremiczonej prędkości do 30 
km/h oraz strefa skrzyżowań rów
norzędnych. Prosimy o ostrożną 
jazdę - mówi Panoramie Marzena 
Graczyk, kierowniczka Sekcji Ko
munikacji Społecznej w Urzędzie 
Miasta.

Nie jest to zmiana, którą obie
cywał w kampanii wyborczej Jan 
Bronś. W dodatku wzbudziła ono 
sporo kontrowersji. Pisaliśmy o 
nich w Panoramie, publikowali
śmy m.in. list czytelniczki. Radny 
Paweł Bielański (Oleśnica Razem) 
proponował skonsultowanie tego 
pomysłu z mieszkańcami. Władze 
miasta nie wykluczały rozważenia 
tego, ale z pomysłu konsultacji osta
tecznie nie skorzystały. (hag, ror)

Tu roboty są najbardziej zaawansowane

...inwestycji trwa lub rozpocznie 
się niedługo.

Drogowcy nie mają wakacji. Co 
dzieje się obecnie na oleśnickich 
drogach?

Zakończyło się układanie na
wierzchni na placu Fatimskim. 
Trwają natomiast roboty związa
ne z wykonaniem nawierzchni na 
Pogodnej i Tęczowej (pomiędzy 
skrzyżowaniami z Pogodną i Błę
kitną) -  termin końcowy 30 wrze
śnia.

Nowa nawierzchnia i częściowa 
przebudowa czeka ulicę Kusociń-

skiego (pomiędzy skrzyżowaniami 
z Lasaka i Pułaskiego) - prace za
kończą się 18 października, a tak
że Owocową i Jagodową -  termin 
końcowy to 15 listopada.

Do 9 września oświetlenia do
czekają się ulice Modra i Truskaw
kowa (na Stare Rataje).

Pod koniec lipca rozpocznie się 
opisywane już szeroko w Panora
mie, kompleksowa rozbudowa uli
cy Limanowskiego, a w sierpniu 
budowa ścieżek rowerowych na 
Skłodowskiej, 11 Listopada, Reja, 
Ludwikowskiej i Kolejowej.

(hag)

Smaczne, bo polskie
Nowa restauracja, serwująca 
potrawy kuchni polskiej, ma 
pojawić się w listopadzie w Ole
śnicy.

- To będzie niewielka, klimatycz
na restauracja, na maksymalnie 50 
osób - powiedziała portalowi ole- 
snica24.com Arieta Patykowska, 
kiedyś menadżerka w Aroma Sto- 
ne w Sycowie, obecnie prowadząca 
catering dietetyczny Gofit-24 z sie

dzibą w Dobroszycach. Domino
wać w menu ma polska kuchnia, 
choć pojawią się też np. „zdrowe 
hamburgery" dla młodzieży. Będą 
też świeże soki ze zdrowych skład
ników.

Właścicielka rozpoczyna adapta
cję pomieszczeń w pofabrycznym 
obiekcie obok jednej z oleśnickich 
szkół. Miejsca nie zdradza. A 
otwarcie restauracji ma nastąpić w 
listopadzie. (hag)
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Czeka 40 rowerów
Olbike, system za 160 tysięcy, będzie testowany przez 3 miesiące. Jeśli się 
sprawdzi, umowa będzie kontynuowana.

Pierwszymi użytkownikami byli decydenci
W środę przy wejściu głów

nym  do kom pleksu Atol b u r
mistrz Jan Bronś zainaugurował 
działalność projektu Oleśnicki 
Rower Miejski „Olbike". To sys
tem wypożyczania i zarządzania 
rowerami wykonany na zlecenie 
miasta przez konsorcjum Oran- 
ge Polska S.A. i Roovee S.A., w 
ramach którego będzie można 
korzystać z 40 rowerów IV gene
racji (wyposażone m.in. w GPS i 
elektrozamek).

O systemie opowiedział repre
zentujący Orange Piotr Janiak.

Zwrócił uwagę, że działa on już 
m.in. w Ścinawie, Krotoszynie. 
Żmigrodzie, Dusznikach i Szczaw
nie Zdroju, a w kolejce czekają 
następne miasta. - To najtańszy z 
możliwych środek transportu, bo 
pierwsze 20 minut jest gratis, a 
godzina użytkowania roweru to 3 
zł - mówił. Podkreślił, że rowery są 
bardzo precyzyjnie monitorowane 
i ich kradzież jest bezcelowa, bo

namierzenie roweru trwa bardzo 
krótko.

Stworzona została strona inter
netowa www.olbike.pl oraz mobil
na aplikacja „Roovee" na telefon z 
systemem operacyjnym Android i 
iOS. W aplikacji wystarczy zeska- 
nować kod kreskowy umieszczony 
na wybranym rowerze, aby ten się 
odblokował i był gotowy do jaz
dy. Kiedy skończymy trasę, nale
ży odłożyć i zablokować rower w 
jednym z 6 punktów w mieście, a 
system pobierze z naszego konta 
kwotę za przejechany czas.

Burmistrz Bronś poinformował, 
że na razie umowa z operatorem 
podpisana jest na 3 miesiące (do 
końca października). Po tym okre
sie miasto oceni, czy mieszkańcy 
korzystali z rowerów i czy umowę 
należy kontynuować, czy zmniej
szać, a może zwiększać ilość stacji.

A obecnie jest ich 6: Rynek, uli
ca Wojska Polskiego (naprzeciwko 
PCEiK), OKR Atol, ulica Wrocław

ska (przy Banku Spółdzielczym), 
sala widowiskowa i Oleśnicka Bi
blioteka Publiczna.

- Zakup usługi nie odbył się w 
drodze przetargu. Wartość przed
miotu zamówienia wynosi poni
żej 30 tysięcy euro, dlatego zgod
nie z przepisami Prawa zamówień 
publicznych zastosowana została 
procedura zapytania ofertowego 
przez stronę internetową - mówi 
Panoramie Marzena Garczyk, kie
rowniczka Sekcji Komunikacji 
Społecznej w Urzędzie Miasta. - 
Całkowity koszt przedsięwzięcia 
wynosi 157.440 zł -  za uruchomie
nie, zarządzanie, kompleksową 
eksploatację systemu oraz za 40 
rowerów, przez cały okres trwania 
umowy - dodaje.

Przypomnijmy, że stworzenie 
takiego systemu postulowali w 
poprzednich kadencjach radna 
Janina Szczuraszek i radny Paweł 
Bielański.

Grzegorz Huk

Jest ładnie, ale
Ale mogło być jeszcze ładnieji

Obiekt Państwowej Szkoły Mu
zycznej jest już prawie gotowy 
po remoncie. Panorama śledzi go 
od początku i chwali. Ale widać 
już, że pewne rozwiązania, które 
zaproponowała wojewódzka kon
serwator zabytków, mogły - i po
winny! - być inne. Byłoby wtedy 
jeszcze ładniej.

Remigiusz Szczuraszek, pasjonat 
historii Oleśnicy, zwraca uwagę, że 
współczesny dach jest zbyt niski, a 
przedwojenny miał dodatkowo 
trzy tzw. wole oka, czyli małe, 
okrągłe okienka.

Dodajmy, że w naszej ocenie 
zdecydowanie inny powinien być

kolor dachu - najlepiej grafitowy. 
Wtedy pięknie kontrastowałby z 
różem pompejańskim na elewacji. 
Obecnie dachówka i elewacja zle
wają się w jedną całość. Mogło być 
lepiej!

Remigiusz Szczuraszek zauważa 
też, że przed wojną okna „chowały 
się w stromym dachu". Przypomi
na również - o czym już pisaliśmy 
- że po wojnie stworzono łukowe 
lukamy (wystające okna dachowe), 
a po modernizacji brak łuków. To 
powrót do wyglądu sprzed wojny.

Z kolei doktor Marek Nienałtow- 
ski zwraca uwagę, że przed wojną 
na mansardzie było 7 okien (obec
nie jest ich 5 - od frontu, od tyłu 
pozostało 7), które nie różniły się

• ••
znacząco wielkością i obudową od 
okien niżej umieszczonych. „Obec
nie okna na dachu są zbyt „cięż
kie" w stosunku do „lekkich" na 
ścianie szczytowej. Zapewne dla
tego, że dach był wyższy. Z przodu 
brak ślepych okien, a są z tyłu" - 
zauważa znawca historii Oleśnicy. 
Te „ślepe okna" to element ściany 
przypominający okno, lecz bez 
otworu i szyb, stosowane przede 
wszystkim w celach estetycznych, 
a także dla „odciążenia" ściany. 
Na zdjęciu sprzed wojny są one po 
obu stronach frontowej elewacji.

Nienałtowski dodaje, że „budy
nek nie powinien być zasłaniany 
przypadkowymi nasadzeniami".

(ror)

A jednak ten pierwotny miał lepsze proporcje

TVPoZNTK
Przedstawiamy tekstową wersję 
reportażu TYP Wrocław o ujaw
nionym przez Panoramę śledz
twie w sprawie wyprowadzenie 
majątku z ZNTK.

„Prokuratura Rejonowa w Ole
śnicy prowadzi dochodzenie w 
sprawie wyprowadzania majątku 
o łącznej wartości około 11 min zł 
z Zakładów Naprawczych Tabo
ru Kolejowego i naruszania praw 
pracowniczych [8,8 min ma wy
nosić kwota wyprowadzonego 
majątku firmy, a 2,6 min zł to nie- 
odprowadzone składki ZUS - red.]. 
Przedsiębiorstwo z ponad stuletnią 
historią ogłosiło na początku tego 
roku upadłość.

Prokuraturę zawiadomiły nie
zależnie Zakład U bezpieczeń 
Społecznych i Urząd Skarbowy. 
Śledczy połączyli oba zgłoszenia 
w jedno postępowanie. -  W spra
wie wyzbywania i udaremniania 
zaspokojenia właścicieli oleśnickiej 
spółki akcyjnej. Jak ustalono łączna 
wartość z tego tytułu wynosi około 
11 min zł -  informuje Justyna Pilar
czyk, rzecznik Prokuratury Okrę
gowej we Wrocławiu.

W jednym z zawiadomień jest 
też mowa o możliwości narusze
nia praw pracowników z powodu

nieopłacania składek na rzecz Za
kładu Ubezpieczeń Społecznych. 
-  Jak ustalono, w sprawie jest 
około 390 osób pokrzywdzonych. 
To postępowanie znajduje się we 
wstępnej fazie, prowadzone jest „w 
sprawie", co oznacza, że na chwilę 
obecną nikt w ramach postępowa
nia nie usłyszał zarzutów -  dodaje 
Justyna Pilarczyk.

Byli pracownicy Zakładów Na
prawczych Taboru Kolejowego nie 
chcą pokazywać twarzy przed ka
merą. Aktualnie pracują w innych 
firmach na terenie zakładów.

W niewielkiej Oleśnicy niemal 
każdy zna kogoś, kto pracował w 
ZNTK. Zakład nie ma dobrej opi
nii. Zakłady Naprawcze Taboru 
Kolejowego w Oleśnicy powstały 
w 1913 roku. Firma była jedną z 
największych w regionie, jednak 
po transformacji ustrojowej i pry
watyzacji jej sytuacja finansowa 
zaczęła się stopniowo pogarszać. 
Po tym jak na początku roku ogło
siła upadłość, wielu pracowników 
straciło pracę. -  Staramy się stwo
rzyć dla innych inwestorów takie 
w arunki działalności, żeby te 
miejsca pracy były -  mówi Ma
rzena Graczyk z Urzędu Miasta w 
Oleśnicy".

(OAI)

Jerzyki na komary?
Radny proponuje zamontowanie 
50 budek dla jerzyków.

Adam Wójcik, radny Oleśnicy 
Razem, zaproponował w imieniu 
swojego klubu, aby miasto kupiło i 
zainstalowało na budynkach komu
nalnych łącznie minimum 50 budek 
dla jerzyków.

Skąd taki pomysł? Chodzi o ko
mary.

Radny napisał, że „uciążliwość 
tych owadów jest odczuwalna tak
że w Oleśnicy. Miasto realizowało 
opryski przeciw ich wylęgowi, jed
nak działania te nie są skuteczne, 
a oddziaływanie zastosowanych 
środków chemicznych nie jest obo
jętne dla ekosystemu".

I dlatego proponuje, aby „roz
ważyć ekologiczny i przyjazny dla 
środowiska sposób ograniczania 
populacji komarów, który jedno
cześnie będzie skuteczniejszy niż 
miejscowe opryski". Wójcik podaje, 
że ornitolodzy są zgodni, iż monto
wanie w miastach budek dla jerzy
ków rozwiązałoby problem koma
rów. Ptaki te zjadają do 20.000 tych 
owadów oraz much i meszek dzien
nie, ale potrzebują stanowisk lęgo
wych - dlatego niektóre samorządy 
inwestują już w specjalne budki dla 
jerzyków, np. Wrocław.

Koszt budki wynosi od 25 do 45 
zł za sztukę. „Budki są konieczne ze

Są bardzo potrzebne

względu na wykonywane termo- 
modemizacje, w efekcie których li
kwidowane są czy zamykane natu
ralne miejsca bytowania jerzyków, 
jak np. szczeliny czy otwory wen
tylacyjne. Jednocześnie warto pod
kreślić, że sąsiedztwo jerzyków nie 
stanowi uciążliwości dla człowieka, 
ponieważ ptaki te nie uszkadzają 
dachów, większość czasu spędzają 
w powietrzu, w związku z czym 
nie brudzą, nie zatykają przewo
dów kominowych czy rynien" - za
uważa rajca.

(ror)

OPTYK ŁMKSFEUA 
— ś o c z e w k P
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TWÓJ W IEK = TWÓJ RABAT!

Oleśnica, ul. Okrężna 1-2, teł. 71 398 21 21 
Zapraszamy: pon. - pt. 10-18, sob. 10-13 
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Kontrowersyjna deklaracja gdańska
Jednym z jej sygnatariuszy jest burmistrz Oleśnicy Jan Bronś. Co z propaństwową postawą samorządowców?

„Panorama" zrelacjonowała zor
ganizowany w Oleśnicy briefing 
prasowy poświęcony powstałej w 
Gdańsku deklaracji „Samorządna 
Rzeczpospolita". Gospodarzem 
briefingu był burmistrz Jan Bronś, 
a uczestniczyli w nim m.in. prezy
denci Wrocławia, Gliwic i Sopotu. 
Z inicjatywy związanych z PO pre
zydentów metropolitalnych miast 
deklarację tę podpisało do tej jx>ry 
łącznie 300 samorządowców -  w 
większości prezydentów wielkich 
miast i burmistrzów, w tym wła
śnie Bronś.

Przypomnijmy, że Polska ma 2 
tys. 807 samorządów.

Chęć w iększej w ładzy
Owa deklaracja zaw iera 21 

tez, które wzbudzają liczne kon
trowersje. Z punktu  w idzenia 
standardów demokracji jedną z 
najbardziej kontrowersyjnych jest 
teza o zniesieniu kadencyjności 
prezydentów miast, burmistrzów 
i wójtów -  kadencyjności nie bez 
przyczyny przecież wprowadzo
nej w poprzedniej kadencji parla
mentu, za zgodą wszystkich partii 
politycznych.

Zdumienie wywołuje teza o 
likwidacji urzędu wojewody, tak 
samo jak i teza o podporządkowa
niu lokalnej policji samorządom, 
czyli w praktyce prezydentom 
miast, burmistrzom i wójtom. 
Czy sygnatariuszom deklaracji, 
w tym Bronsiowi, chodzi o de
montaż struktur państwa? Żadna 
z tez nie odnosi się do problemu 
rozrostu samorządowej biurokracji 
na koszt podatników. Czyżby roz
wiązanie tego problemu nie leżało 
w interesie tych samorządowców, 
którzy po wyborach mają zwyczaj 
tworzyć dla „swoich" dodatkowe 
posady na przykład w urzędach? 
Żadna z tez nie odnosi się też do 
problemu styku samorządu i biz
nesu -  ten styk bywa wszak pato
logiczny.

Kluczowe tezy deklaracji poda
ła krytyce m.in. fundacja Warsaw 
Enterprise Institute, która jest eks
perckim i intelektualnym zaple
czem Związku Przedsiębiorców i 
Pracodawców (postulaty fundacji 
to m.in.: „silne, organiczone pań
stwo", „przejrzystość prawa", „sądy 
dla ludzi", „rynek bez barier biuro
kratycznych", „płaca plus podatki 
minus"). Na co owa fundacja, nie

związana z żadną partią politycz
ną, zwróciła uwagę?

Przede wszystkim  na to, że 
„głównym celem deklaracji jest 
chęć większej władzy dla jej sy
gnatariuszy" -  w szczególności 
prezydentów wielkich miast i bur
mistrzów -  „a nie systemowe spoj
rzenie na ustrój państwa".

K rytyczn ie  o deklarac ji
Za „największą wadę" dekla

racji fundacja uznała „mecha
niczne przesuwanie kompetencji 
państwa na samorządy". Według 
fundacji -  „owszem, należy sza
nować demokratyczny mandat 
samorządowców, którzy mogą na 
jego podstawie uznawać się za 
przedstawicieli danego regionu; 
nie jest on jednak większy od man
datu przyznanego przez obywateli 
władzom centralnym w wyborach 
powszechnych; Samo przekazy
wanie kompetencji centralnych do 
samorządów nie oznacza poprawy 
warunków życia mieszkańców czy 
zwiększonych obrotów handlo
wych".

Fundacja zauważyła, że „samo
rządowcy chcą większej władzy 
nie tylko kosztem rządu, ale i 
kosztem prywatnego biznesu". 
W opinii fundacji -  samorządow
cy „chcieliby, żeby jednostki samo
rządu terytorialnego mogły prowa
dzić działalność gospodarczą; dziś 
mogą to robić jedynie poprzez po
wołane przez siebie spółki; gdyby 
wizja kreślona w deklaracji weszła 
w życie, gmina jednocześnie wy
dawałaby koncesje i nadzorowała 
swoje spółki oraz konkurujące z 
nimi prywatne przedsiębiorstwa; 
to nie tylko jawny konflikt intere
sów, ale też zagrożenie dla konku
rencyjności i rozwoju gospodar
czego w regionie".

Fundacja zwróciła uwagę, że 
„swoboda realizowania zadań 
gminy w formule in-house to rów
nież widmo upadku wielu pry
watnych firm kosztem samorządo
wych spółek obsadzanych z klucza 
politycznego". Jak wskazuje fun
dacja, „takie sytuacje mają już dziś 
miejsce w obszarach, w których 
procedura in-house jest dopusz
czalna np. w gospodarce odpa
dami" (wyjaśnijmy, że określenie 
„in-house" odnosi się do przed
sięwzięcia realizowanego we wła
snym zakresie, własnymi siłami.

„Głównym celem deklaracji jest chęć większej władzy dla jej sygnatariuszy”

w ramach własnej firmy; właśnie o 
takie zamówienia tu chodzi -  gdy 
ten, kto zamawia, zamiast udzielać 
zamówienia na wolnym rynku, w 
konkurencyjnych trybach, zleca 
wykonanie zadań zależnym od 
siebie spółkom).

Zdaniem fundacji „zadziwiająca 
jest" teza w kwestii „przekazania 
nadzoru nad lokalnymi mediami 
publicznymi samorządowcom", 
bo „w tej kwestii lokalne władze 
mają fatalną reputację". W ocenie 
fundacji „podporządkowywanie 
sobie gazet" przez lokalne wła
dze oraz „kneblowanie niewy
godnych" mediów przez lokalne 
władze jest „częstym problem 
Polski lokalnej" -  tak samo „jak 
filtrowanie treści w samorządo
wych jednostkach kulturalnych 
czy finansowanie jedynie zaprzy
jaźnionych organizacji pozarzą
dowych".

Fundacja ocenia, że „im mniej
sza gmina, tym łatwiej dopro
wadzić do sytuacji monopolu 
informacyjnego, korzystnego dla 
lokalnej elity władzy". Zatem fun
dacja uważa, że „jeśli na poważnie 
rozpatrywany jest postulat od
politycznienia kultury i mediów, 
to podstaw ow ym  w arunkiem  
powodzenia będą np. przepisy 
zakazujące wydawania prasy sa
morządowej", ale „wątpliwe jest, 
by samorządowcy poparli takie 
ograniczenie, skoro taką działal
ność ochoczo dziś prowadzą".

Skandaliczna  
w ypow iedź

Wszyscy samorządowcy mają 
obowiązek identyfikować się z

państwem i być wobec niego lojal
nymi obywatelami -  niezależnie 
od tego, jakie partie polityczne 
nim rządzą. Każda z nich, jeśli wy
gra wybory, jest uprawniona do 
rządzenia państwem oraz do defi
niowania jego interesów. Lojalność 
wobec państwa nie polega na śle
pym potakiwaniu władzy. Zatem 
wszyscy samorządowcy, podobnie 
wszyscy inni obywatele, mają pra
wo krytykować władzę, jeżeli uwa
żają, że źle ona rządzi, ale nie mają 
prawa odmawiać jej legitymacji do 
rządzenia.

Tymczasem Aleksandra Dulkie- 
wicz, prezydent Gdańska, w spo
sób skandaliczny wypowiedziała 
się o polskim państwie i polskiej 
demokracji: „Państwo, które mieni 
się państwem polskim, ale jest de 
facto państwem jednej siły poli
tycznej". Widać, że pani prezydent 
Gdańska nie uznaje legitymacji 
władzy -  demokratycznie wybra
nej i sprawowanej. Chodzi jej już 
nie tylko o rząd, ale i nawet o Sejm, 
w którym przecież są również jej 
polityczni sojusznicy -  posłowie 
PO i Nowoczesnej.

Taka postawa Dulkiewicz nie 
jest propaństwową postawą, jakiej 
należy oczekiwać od wszystkich 
samorządowców. Dobitnie sko
mentowało ją na swoim portalu 
Centrum Medialne: „Są granice, 
których dotychczas nikt w Pol
sce nie przekraczał. Tak jawne 
kwestionowanie mandatu demo
kratycznie wybranych organów 
państwa, czy wręcz podważanie 
fundamentów państwowości, to 
coś niebywałego i niespotykane
go w całej Europie".

Bronś niczym Dulkiewicz?
Dulkiewicz chciała, jak to ujęła, 

„świętować 1 września" na Wester
platte -  bez Wojska Polskiego, za to 
z europejskimi miastami. Widać nie 
zrozumiała, że polskie państwo nie 
świętuje wybuchu II wojny świa
towej, lecz upamiętnia heroizm 
polskich żołnierzy, którzy stawili 
1 września opór niemieckiej agresji 
na polskie państwo. Dulkiewicz nie 
dostrzegła, że władze Gdańska nie 
wywiązywały się należycie z pa
triotycznego obowiązku dbania o 
Westerplatte. Z kolei wiceprezydent 
Gdańska stwierdził, że przyczyną 
wybuchu II wojny światowej było... 
„złe słowo"(sic!), a o Niemcach mil
czał.

Tak jak prezydent i wiceprezy
dent Gdańska problem z histo
ryczną pamięcią i tożsamością 
Polski ma burmistrz Oleśnicy. 
Przypomnijmy na przykład, że za 
„wolne" Bronś uznał częściowo 
wolne (jedynie w 35 proc.) wybory 
do kontraktowego Sejmu komuni
stycznej Polski, z 4 i 18 czerwca 1989 
r. Przypomnimy również, że Bronś 
nie chciał nadać rondu nazwy „Ron
do Żołnierzy Wyklętych" i ustawić 
na nim obelisku z tą nazwą oraz ze 
znakiem Polski Walczącej. Łaskawie 
na to zezwolił w wyniku społecznej 
presji patriotycznych środowisk 
Oleśnicy, w tym obwodu Świato
wego Związku Żołnierzy AK.

Poprzedni burmistrz Oleśnicy 
Michał Kołaciński zaplanował re
mont placu Zwycięstwa i wysta
wienie na nim pomnika mającego 
upamiętnić stulecie niepodległości 
polskiego państwa. Pomysłu jednak 
do końca nie doprowadził.

A taki pomnik jest też potrzeb
ny po to, by społeczność Oleśnicy 
wreszcie przestała czcić święta pol
skiego państwa pod pomnikiem, 
który sto lat temu wybudowali dla 
siebie Niemcy, chcąc upamiętnić 
własnych żołnierzy, poległych w I 
wojnie światowej. Tymczasem prze
ciwnicy Kołacińskiego w zeszło
rocznej brudnej kampanii wybor
czej rozpowszechniali kłamstwo o 
budowie pomnika Lecha Kaczyń
skiego.

W tym roku remont placu do
szedł do skutku. A co z pomnikiem 
upamiętniającym stulecie niepodle
głości Polski? Czy Bronś go wznie
sie?

Andrzej Paweł Szachnowski

Plac do 1 listopada
Co Już zrobiono? A co Jeszcze 
pozostało do wykonania?

Trwą przebudowa placu Zwy
cięstwa. Rozprowadzona została 
już sieć przewodów elektrycznych 
pod oświetlenie i wykonana zo
stała kanalizacja deszczowa. Na 
całym placu została zrobiona pod
budowa pod kostkę chodnikową. 
Wykonano już 20 proc. planowanej 
nawierzchni z kostki chodnikowej 
i wygrodzono palisadami obszary 
przeznaczone pod zieleń.

Co jeszcze zostało do realizacji 
ekipie oleśnickiego Tom Transu 
Tomasza Walczaka? Musi ona do
kończyć układania nawierzchni 
z kostki chodnikowej. Czekają ją 
nasadzenia zieleni - ale to dopiero 
jesienią. Trwa także betonowanie 
toru do jazdy na rolkach 

Przypomnijmy, że remont placu 
kosztuje 5,89 min złotych. Termin 
końcowy prac to 31 października. 
Obecnie nie ma zagrożenia jego 
niedotrzymania.

(hag)

KALENDARZ IMPREZ
■ informacje o nadchodzących 

wydarzeniach 
znajdziesz tutaj!

W listopadzie przejdziemy się tu spacerkiem. I pojedziemy na rolkach!
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Podważą 
jej wyroki?
Tak uważa portal oko.press. Ale 
czy ma rację?

Portal oko.press, krytykujący 
obecny rząd i zmiany w wymiarze 
sprawiedliwości, uważa, że jeśli Try
bunał Sprawiedliwości UE orzeknie, 
że Krajowa Rada Sądownictwa zo
stała nieprawidłowo powołana, to 
wyroki wydawane przez sędziów 
z tej listy będą mogły zostać pod
ważone. Oko.press opublikowało 
listę sędziów nominowanych przez 
KRS i powołanych przez prezyden
ta. To 534 osoby, które są sędziami 
na wszystkich szczeblach sądów 
powszechnych, administracyjnych 
i w Sądzie Najwyższym.

Wśród nich znalazła się Domini
ka Adamska, sędzia Sądu Rejono
wego w Oleśnicy. (ror)

Studniówka 
seniorów-H
Już 100 dni funkcjonuje Dzienny 
Dom Pobytu w dawnym szpitalu.

9 lipca 2019 roku minęło 100 dni, 
odkąd rozpoczął swoją działalność 
Dzienny Dom Senior+ w Oleśnicy. 
Placówka ta działa w ramach Cen
trum Usług Społecznych przy ul. 
Armii Krajowej 2 w Oleśnicy, przy 
Miejskim Ośrodku Pomocy Społecz
nej. Dzienny Dom jest szansą dla 
osób starszych w wieku 60+ nieak
tywnych zawodowo na skorzystanie 
z oferty edukacyjnej,integracyjnej 
oraz akty wizacyjnej. Aktualnie po
dejmowane działania można obser
wować za pośrednictwem profilu 
na portalu społecznościowym Face- 
book pod nazwą Dzienny Dom Se- 
nior+ w Oleśnicy - mformuje Adrian 
Kozicki z MOPS. (kad)

Dwa zegary 
placu

Zegary będą wyświetlane na 
dwóch tablicach multimedial
nych na placu Zwycięstwa.

„W imieniu mieszkańców zwra
cam się z prośbą o montaż zegara 
wolno stojącego (takiego jak przed 
laty nieopodal przystanku auto
busowego)" na placu Zwycięstwa
- napisał do burmistrza radny Woj
ciech Bartnik (Oleśnica Razem). 
„Zegar ten oprócz funkcji użyt
kowej i estetycznej wpisuje się w 
wieloletnią tradycję opisywanego 
miejsca" - dodał rajca.

„Zegary będą wyświetlane na 
tablicach multimedialnych, usytu
owanych na placu Zwycięstwa w 
dwóch przeciwległych miejscach
- przy ulicy Sinapiusa oraz Skło- 
dowskiej-Curie" - opowiedział mu 
burmistrz. (ror)

Produkcja narkotyków, 
czyli holenderski łącznik
Jeden z zatrzymanych mówił, że chciał wyprodukować środek na odchudzanie. Obaj tłumaczyli, 
że produkcję zlecił im Holender.

„Masakra. Rzeczy doszły, ale 
bez jednej głównej. Koleś zapo
mniał spakować" - ten sms, któ
ry 29-letni Tomasz W. wysłał do 
swojego rówieśnika Krzysztofa 
H., był pierwszym elementem po
licyjnej układanki, która w efekcie 
zaprowadził dwóch rodowitych 
oleśniczan do więzienia. Telefon 
Krzysztofa był już na podsłuchu. 
Policjanci podejrzewali, że pano
wie - obecnie mieszkańcy gminy 
Oleśnica - parają się produkcją 
narkotyków.

Tego samego dnia Krzysztof za
dzwonił do Tomasza. Mężczyźni 
byli poddenerwowani faktem bra
ku „głównego składnika". Uzgod
nili, że pojadą po odbiór tego, co 
zamówiono, a brakujący element 
.zdobędą z innego źródła.

Produkcja m ia ła  ruszyć  
w  kotłow ni

Kilka dni później policjanci 
dokonali przeszukania kotłowni 
przy nieruchomości znajdującej 
się w Januszkow icach (gm ina 
Długołęka). Tam znaleźli m.in. 
ziele konopi, różne składniki che- 
mic;zne, a także amfetaminę. Za
bezpieczono również naczynia i 
przyrządy laboratoryjne, włączo
ną maszynkę elektryczną oraz po
jemniki, a także trzy blachy -  for
my do pieczenia ciast -  na których 
znajdowały się substancje ciekło- 
-krystaliczne w różnym stopniu 
stężenia fizykochemicznego oraz 
44 metalowe kapsuły i wagę elek
troniczną. Układanka zaczęła się 
domykać...

Na miejscu zdarzenia zatrzy
mano też Krzysztofa H. i Tomasza 
W. W bmw Tomasza był pendriv z 
plikami, na których opisano proces 
syntezy chemicznej prekursorów 
i substancji psychotropowych, a 
także procesy ich oczyszczania, w 
tym syntezy amfetaminy i meta- 
amfetaminy.

Te dwa narkotyki mężczyźni 
chcieli produkować w swoim „la
boratorium".

To był... środek  
na odchudzanie...

Obaj zostali tymczasowo aresz
towani. Krzysztof przedłożył Pro
kuraturze Rejonowej w Oleśnicy 
wniosek o uchylenie aresztu. W 
uzasadnieniu pisma wskazywał, 
iż „minimalne użycie" środków 
chemicznych -  które miały być 
odsprzedane -  wynikało z chęci 
stworzenia przez niego... środ
ka odchudzającego. Napisał, że 
„hobbystycznie i jednorazowo 
poszukiw ał skutecznego i nie- 
wpły wającego na zdrowie środka 
odchudzającego".

Krzysztof H. jest żonaty i ma 
na utrzymaniu 7-letnie dziecko. 
Ma wykształcenie średnie. Przed 
zatrzymaniem pomagał żonie w 
prowadzeniu działalności gospo
darczej. Nie był wcześniej karany.

Tomasz W. to bezdzietny kawa
ler, z wykształceniem gimnazjal
nym, który przed zatrzymaniem 
utrzym yw ał się z prac doryw 
czych. Był już karany, wyrokiem 
Sądu Rejonowego w Oleśnicy, za 
handel narkotykami. Dostał 3 lata 
pozbawienia wolności z zawiesze
niem na 6 lat.

N am ów ił m nie pew ien  
Holender

Krzysztof H. w trakcie śledztwa 
zmieniał zeznania. O środku na 
odchudzanie już wspomnieliśmy. 
Potem mówił, że kolby laborato
ryjne kupił w sklepie i były prze
znaczone do destylacji alktAolu, 
bimbru.

Ostateczna wersja jego wyda
rzeń była taka, że wszystko zaczę
ło się w Holandii. Pojechał tam, 
razem z Tomaszem W., zawieźć do 
klienta turbosprężarki. Oddali je i 
ruszyli do coffe shopu. W nim miał

Mieszkańcy proszą 
o słupki
Radny interpeluje w ich imieniu.

„Mieszkańcy bloku przy ulicy 
Skłodowskiej-Curie nr 7 zwraca
ją się z prośbą o zamontowanie 
słupków  uniem ożliw iających 
wjazd samochodów z ulicy Skło
dowskiej przez chodnik pod loka
le handlowe znajdujące się w tym 
budynku (sklep z odżyw kam i

i zakład fryzjerski)" - napisał w 
swojej interpelacji do burmistrza 
Jacek Malczewski, radny klubu 
Bronsia.

Dodał, że „samochody te unie
możliwiają ruch pieszych miesz
kających w tym bloku".

Nie ma jeszcze odpowiedzi bur
mistrza na ten wniosek.

(ror)

Ta produkcja mogła zniszczyć wiele osćb 
do niego podejść jakiś Holender, z 
którym rozmawiali - podobno... - o 
turbosprężarkach. Holender miał 
zapytać, czy Krzysztof nie mógłby 
mu załatwić legalnych odczynni
ków chemicznych, które w Polsce 
miały być tańsze. I przekazał ich li
stę. Przedstawił się i podał numer 
telefonu. Tomasz nie był świad
kiem tej rozmowy.

Krzysztof po powrocie zwery
fikował pozytywnie w Internecie 
legalność odczynników  i zna
lazł na stronie „ogłaszamy24.pl" 
ogłoszenie o sprzedaży ich oraz 
przyrządów. Zadzwonił, powie
dział, co potrzebuje i w jakich 
ilościach. Po 2 - 3 dniach osoba, 
z którą rozmawiał, oddzwoni- 
ła i ustaliła koszt zamówienia 
na kwotę 6-7 tys. zł. Po odbiorze 
paczki miał jechać do Holandii. 
Ale wtedy Tomasz W. powiedział 
mu, że znalazł w Internecie prze
pis, jak wytworzyć A. [popularny 
dopalacz] i żeby sprawdzili, czy 
jest to możliwe. Krzysztof zgodził 
się. Tłumaczył, że że miał pojęcia, 
co to jest za substancja i gdyby 
wiedział, iż jest to nielegalne, to 
by się tego nie podjął... Przyznał, 
że w trakcie produkcji zażywał

amfetaminę, rozsypał ją na stole 
i wciągnął.

Tomasz W. ani w toku śledztwa, 
ani przed sądem nie przyznał się 
do popełnienia zarzucanych mu 
czynów. Wyjaśniał, że substancję 
chciał wyprodukować „wyłącznie 
dla własnej wiedzy", tłumacząc, 
że nie posiada wiedzy w zakresie 
chemii i chciał zweryfikować, czy 
dane z kartek Holendra są praw
dziwe. Zaprzeczył, iż miał zamiar 
wytworzyć amfetaminę lub me- 
taamfetaminę bądź przekazać ko
muś.

Pójdą siedzieć na 4  la ta
Sąd uznał zatem, że oskarżeni 

zmierzali do wyprodukowania 
amfetaminy lub metaamfetaminy, 
a droga przestępstwa zakończyła 
się na etapie usiłowania. Uznał też, 
że chcieli wytworzyć narkotyki w 
„znacznej ilości" - to oznacza jed
norazowe zaspokojenie potrzeby 
co najmniej kiłkudziesięciu oaób 
uzależnionych

Sąd skazał Krzysztofa H. na 4 
lata pozbawienia wolności, a To
masza W. na 4 lata i 6 miesięcy 
więzienia.

Roman Rybak

Samochody w tym miejscu przeszkadzają mieszkańcom

Z kranu woda 
zdrowia doda?
Pijcie wodę z kranu zamiast ku
pować ją w butelkach! Apeluje 
o to miejski radny.

Paweł Leszczyłowski, wice
przew odniczący Rady M iasta 
(klub Bronsia) zaproponow ał 
wdrożenie w Oleśnicy kampanii 
społecznej „Pij wodę z kranu".

Miałaby ona na celu - jak napi
sał radny - „przekonać oleśniczan, 
że woda z kranu nadaje się do 
picia albo co więcej picie jej jest 
bardziej korzystne. Może być ona 
smaczniejsza, przede wszystkim 
tańsza i wygodna, jeśli chodzi o 
transport". Rajca przekonuje, że 
picie wody z kranu to same ko
rzyści: „mniej plastiku w koszu, 
więcej pieniędzy w kieszeni i sa
tysfakcja, że nie jesteśmy ofiarami 
marketingu".

Leszczyłowski dodaje, że „wąt
pliwości co do tego nie ma Urszula 
Kozioł, dyrektor Powiatowej Stacji 
Sanitarno- Epidemiologicznej w

Napijecie się?

Oleśnicy, która potwierdziła wy
soką jakość wody, zachęcając przy 
okazji do jej spożywania, gdyż nie 
różni się ona niczym od tej, którą 
kupujemy w sklepie".

(ror)

KREDYTY
bankowe 

I pozabankowe^ 
chwitówfei 
oferta firm

tel. 793 688 083
< M e «n ica . K i f ł l i . k iŁ u i  ź ib i i i r o  n r  " ,

J__7
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W ia d o m o ści z regionu WOJEWÓDZTWO
DOLNOŚLĄSKIE

PA RTN BR^tO N Y'; UfOĄD WOjeWÓOZJWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Pieniądze Z unii W zasięgu ręki
Choć większość 

na bo ró w  w niosków  na 

dofinansow anie ró żn e go  

typ u  przedsięwzięć 

m a m y  w  tej perspektyw ie 

finansowej ju ż z o  sobą, 

część fu n d u s zy  z  progra m u 

regionalnego dla naszego 

w oje w ództw a  nadal czeka 

no za g o spo daro w anie. N a  

jakie p rojekty m o że m y  

w  n a jb liższym  czasie 

I  składać wnioski?

w  wakacje zainteresowani 
mogą postarać się o dotacje 
m.in. na tworzenie nowych 
miejsc w przedszkolach, 
ś w i a d c z e n i e  u s ł u g  
opiekuńczych i asystenckich.

na projekty dotyczące budowy 
lub modernizacji systemów 
oc zy sz c z an ia  śc ieków 
komunalnych, a także na 
inwestycje, które zabezpieczą 
D o l n o ś l ą z a k ó w  przed  
niekorzystnymi zjawiskami 
pogodowymi i ich skutkami.

- Dzięia środkom unijnym 
nasz region przeszedł ogromną 
m etam orfozę i wciąż się  
rozwija. Efektem realizacji 
R egionalnego  Program u  
O peracyjnego j e s t  m .in. 
w zrost konkurencyjności 
i innowacyjności dolnośląskich 
p rze d s ię b io rs tw , rozw ój 
infrastruktury transportowej, 
społecznej i gospodarczej, 
a także tworzenie nowych 
miejsc pracy i ograniczenie 
wykluczenia społecznego. Do 
końca perspektywy pozostało 
jeszcze półtora roiai, wspólnie 
wykorzystajmy dobrze ten 
czas i unijne p ien iądze , 
które są jeszcze w dyspozycji

sam orządu w ojew ództw a  
- zachęca marszałek Cezary 
Przybylski.

Najbliższe nabory:

•  Działanie 4.2 Gospodarka 
wodno-ściekowa, wnioski na 
inwestycje dotyczące budowy, 
rozbudowy, przebudowy 
i modernizacji systemów 
odprowadzania i oczyszczania 
śc ieków komunalnych,  
ogłoszenie naboru 8 lipca, 
przyjmowanie aplikacji od 
19 sierpnia (konkurs dotyczy 
projektów realizowanych poza 
obszarami ZlT-ów).

•  Działanie 4.5 Bez
pieczeństwo, wnioski na projekty 
dotyczące zabezpieczenia 
obszarów miejskich do 
100 tys. mieszkańców przed 
niekorzystnymi zjawiskami 
pogodowymi i ich nitępstwami, 
przyjmowanie aplikacji  
od 2 lipca.

•  Działanie 9.2 Dostęp 
do wysokiej jakości usług 
s p o ł e c z n y c h ,  w ni osk i  
na ś w ia dc zen ie  us ług  
asystenckich i opiekuńc:^ch, 
ogłoszenie konkursu 16 lipca, 
przyjmowanie aplikacji od 
4 września.

•  D z i a ł a n i e  10.1 
Zapewnienie równego dostępu 
do wysokiej jakości edukacji 
przedszkolnej, wnioski na 
uruchamianie nowych miejsc 
w przedszkolach, rozszerzenie 
oferty ośrodka wychowania 
przedszkolnego o zajęcia 
dodatkowe lub doskonalenie 
zawodowe nauczyciel i ,  
ogłoszenie o konkursie 21 
sierpnia,  przyjmowanie 
aplikacji od 24 września.

Więcej informacji o naborach 
znajdziemy w harmonogramie 
naborów wniosków na stronie 
internetowej  www.rpo . 
dolnyslask.pl.

Cezary Przybylski - Marszałek Województwa Dolnośląskiego 
- Dolny Śląsk z funduszy unijnych pozyskał Jak dotąd łącznie 
ponad 17 mid złotych. W  latach 2004-2006 otrzymaliśmy 857 min zł, 
w latach 2007-2013 blisko 7,5 mId zł. W  obecnej perspektywie, na lata 
2014-2020 w Regionalnym Programie Operacyjnym Województwa 
Dolnośląskiego to kwota blisko 9 miliardów złotych. Między Innymi 
dzięki tym środkom Dolny Śląsk stał się 2 najbogatszym regionem 
w Polsce.

Rusza budow a 

Dolnośląsiciego Centrum  

Sp o rtu . Now oczesna b a za  

sportowa przystosow ana 

do upraw ionia sportów 

zim o w yc h , a talcże do 

aictywnego spędzania 

czasu p rze z cały role 

powstanie na Polanie 

Jaicuszyclciej w  Szlclarsiciej 

Porębie.

Prace potrwają 19 miesięcy, 
a inwestycja będzie kosztować 
ok. 142 min z ło tych.  
Wykonawcą inwestycji jest 
konsorcjum firm PORR S.A., 
Akme Zdzisław Wiśniewski 
i Elektromontaż Rzeszów S.A.

U m o w a  p o m i ę d z y  
Dolnośląsk im Parkiem 
Innowacji i Nauki, spółką

Znamy wykonawcę inwestycji 
na Polanie Jakuszycklej
która nadzoruje inwestycję, 
a konsorc jum,  zosta ła  
podpisana. Plac budowy został 
już przekazany wykonawcy. 
Oznacza to, że lada dzień 
ruszą główne prace związane 
z budową obiektu.

- Z a czyn a m y budow ę  
najw ażniejszej inwestycji 
sportowej w historii Dolnego 
Śląska  - D olnośląskiego  
C e n tru m  S p o r tu .  Ten 
całoroczny, multifunkcyjny 
obiekt powstaje z myślą zarówno 
o sportowcach zawodowych.

ja k  i o amatorach. Będzie 
służył wszystkim przez cały rok 
- mówi marszałek Cezary 
Przybylski.

Dolnośląskie Centrum 
Sportu będz ie  jednym 
z najnowocześniejszych 
w Polsce i w Europie Środ
kowej ośrodków biathlonu 
i narciarstwa biegowego. Jego 
funkcjonalność i wyposażenie 
pozwoli na organizację 
zawodów objętych licencją 
A w narciarstwie biegowym 
i biathlonie

- To w ła śn ie  tu ro z 
g ry w a n e  będą  za w o d y  
najwyższej światowej rangi, 
a Dolnośląscy i odwiedzający 
nas turyści znajdą doskonałe 
warunki do uprawiania sportu 
i spędzania czasu wolnego 
przez cały rok - dodaje Michał 
Bobowiec, członek zarządu 
województwa.

W budynku projektanci 
przewidzieli wymienność 
funkcji poszczególnych 
pomieszczeń Centrum, które 
inną rolę będą pełnić latem.

mną zimą, a jeszcze inną 
w czasie wielkich imprez 
sportowych. W zależności od 
potrzeb część z nich służyć 
będzie jako smarowalnie, 
szatnie, biura zawodów, 
zaplecze konferencyjno 
-gastronomiczne oraz ośrodek 
treningowy z siłownią, salą 
gimnastyczną i boiskiem. 
Dostępne będą także miejsca 
noclegowe i centrum odnowy 
b i o l o g i c z n e j .  Turyśc i  
będą mogli  skorzystać  
z wypożyczalni sprzętu

sportowego (narty - zimą, 
rowery i rolki - latem), 
restauracji i baru szybkiej 
o bs łu g i ,  p r z e b ie r a ln i ,  
sko rzys tać  z noclegu.  
D o d a t k o w y m  a t u t e m  
będzie podziemny parking 
oraz nowy prz ys tanek  
kolejowy, z poczekalnią pod 
dachem. Ponadto ważnym 
elementem całej koncepcji 
tego obiektu jest stworzenie 
przy Centrum nowoczesnego, 
interaktywnego, muzeum 
sportów zimowych.

I n w e s t y c j a  b ę d z i e  
finansowana przez samorząd 
województwa kwotą 30 
min zł, strona rządowa 
deklaruje finansowanie na 
poziomie 50 min zł. Pozostałą 
część kosztów inwestycji, 
około 100 min zł zostanie 
sfinansowana w ramach 
kredytu zaciągniętego przez 
DPiN.

Eolny
LĄSK

http://www.olesnica24.com
http://www.rpo
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Ten teren ma ogromny potencjał. Z lewej ogród zapachowy, z prawej place zabaw, z tyłu boiska

Niemal 2 godziny trwał panel 
dyskusyjny w ramach zorganizo
wanej przez oleśnicki magistrat 
otwartej dyskusji na temat zago
spodarowania terenów zielonych 
przy ulicy Wileńskiej.

Przypomnijmy, że to pomysł 
jeszcze władz poprzedniej ka
dencji. Idea projektu to przygoto
wanie nowych, atrakcyjnych dla 
mieszkańców, terenów aktywnego 
wypoczynku. Trzy warianty kon
cepcji zagospodarowania terenu 
zaprezentowała firma Dastore Sp. 
z 0.0. z Ostrowa Wielkopolskiego. 
W ratuszu poza jej przedstawicie
lami pojawili się z ramienia Za
kładu Budynków Komunalnych 
Izabela Swiąder i Jacek Kowalski, 
sam orząd reprezentow ali b u r
mistrz Jan Bronś i Edyta Małys- 
Niczypor oraz radni Aleksander 
Chrzanow ski i Grzegorz Żyła. 
Mimo otwartego charakteru spo
tkania nie uczestniczyli w nim 
mieszkańcy, poza członkami klu
bu hokejowego.

M arcin D om agała z Dastore 
przybliżył ogólne założenia pro
jektu, potem uczestnicy spotkania 
obejrzeli wizualizację trzech wa
riantów zagospodarowania terenu. 
We wszystkich koncepcjach poja
wiają się wielofunkcyjne boiska 
sportowe ze sztuczną nawierzch
nią lub trawiaste. Przewidziana 
jest rozbudowa istniejącego skate- 
parku oraz podział terenu na stre
fy. Część wschodnia przeznaczona 
jest pod obiekty typowo sportowe 
(boiska, stoły do ping-ponga itp.). 
Mają pojawić się piłkochwy ty oraz 
sztuczne oświetlenie. W części za
chodniej znajdą się place zabaw 
dla najmłodszych i nieco starszych 
dzieci. Przewidziano także ogród 
zapachowy, łąkę kwietną, prze
strzeń dla seniorów i wydzieloną 
ogrodową strefę dla psów.

Jako nowości referująca propo
zycję zagospodarowania terenu 
Joanna Gąsiorowska-Domagała 
przedstawiła m.in. stacjonarne po- 
idełko oraz niewielką tężnię sol

ną. W drugiej koncepcji wskazała 
na budowę trybun przy boiskach 
oraz kortów tenisowych. W kon
cepcji trzeciej jest z kolei mowa o 
tzw. suchych rowach, umożliwiają
cych małą retencję wody, miałaby 
się pojawić też miejsce spotkań dla 
młodzieży oraz ścieżka sensorycz
na dla dzieci z upośledzeniami 
ruchu.

Uzupełnieniem infrastruktury 
parkowej mają być ławki, duża 
ilość koszy na śmieci oraz publicz
na toaleta. Całość wygląda atrak
cyjnie i stwarza zupełnie nowe 
możliwości do spędzenia wolnego 
czasu.

Radny Aleksander Chrzanow
ski, chwaląc pomysł budowy ple
nerowej tężni sdhiej, zasugerował, 
aby wśród-proponowanych nasa
dzeń znalazły się róże. Grzegorz 
Żyła proponował projektantom 
wprowadzenie elementów edu
kacyjnych i ekologicznych. Wspo
mniał o wykorzystaniu oświetle
nia terenu przy pomocy paneli

Dużo sportu I strefa dla psow

fotowoltaicznych. Mówił o groma
dzeniu deszczówki z pobliskiego 
terenu i wykorzystaniu jej do pod
lewania rosnących tu roślin. Wska
zywał możliwość segregowania 
śmieci do specjalnie oznaczonych 
pojemników.

Swój pomysł zaprezentowała 
dwójka przedstawicieli Orłów Ole
śnica, klubu hokejowego. Dariusz 
Bień i Michał Kubiniec wskazy
wali, podpierając się wyliczenia
mi, na potrzebę wybudowania dla 
nich miejsca treningowego. - Poza 
sezonem zimowym nasi zawodni
cy nie mają gdzie ćwiczyć. Korzy
stamy z rolek i potrzebne jest do 
tego betonowe boisko. Koszty jego 
budowy będą znacznie niższe niż 
boiska wielofunkcyjnego -praeko-, 
nywali. ,v ' "

Burmistrz był zaskoczoi^ tym 
pomysłem. Wyraził obawę, że o 
ile boisko wielofunkcyjne można 
wybudować na istniejącym asfal
towym, to w przypadku alternaty
wy betonowej konieczna jest grun

towna wymiana całego podłoża, 
co nie jest takie proste. - To będzie 
trudny wybór - wskazywał.

Szerzej o pomyśle Orłów pisze
my na str. 2.

W podsumowaniu spotkania 
stwierdzono, że ostateczny wa
riant będzie wybrany dopiero pod 
koniec roku i możliwe są jeszcze 
spore korekty zaprezentowanych 
rozwiązań.

Jedno z kluczowych pytań do 
projektantów dotyczyło kosztów 
przedsięwzięcia. Marcin Domaga
ła zapewniał, że koszt zaprezento
wanych projektów jest zbliżony i 
oscyluje w granicach 2 milionów 
złotych. - Im bardziej skompliko
wana infrastruktura, tym koszty 
są wyższe. Proponujemy kilka 
wartych przedyskutowania roz
wiązań oszczędnościowych - prze
konywał.

Przebudowa terenu przy Wi
leńskiej przewidziana jest na lata 
2020- 2021.

Grzegorz Huk

Kółka 2, a edycja 22

o  frekwencję me trzeba się martwić 
29 września wystartuje kolejny, 
22. już, Oleśnicki Rajd Rowero
wy.

Ze stadionu przy Brzozowej 29 
września wyruszy XXII Oleśnicki 
Rajd Rowerowy. Meta znajdować 
się będzie przy hali sportowej na 
Wileńskiej. Trasa rajdu to pętla o 
długości ok. 26 km: Oleśnica -  Spa- 
lice -  Boguszyce -  Sokołowice -  Cie
śle -  Zarzysko - Wszechświęte (pół
metek) -  Wyszogród -  Bogusławice 
-  Oleśnica.

Na półmetku, na terenie Szkoły 
Podstawowej w Wszechświętem, 
podany będzie posiłek regeneracyj

ny, będą nagrody oraz pogadanki 
na tematy związane z promocją 
zdrowia, zasadami zdrowego trybu 
życia, przeciwdziałaniu przemocy 
i nadużywania alkoholu i środków 
odurzających. Przewidziane jest też 
znakowanie rowerów przez policję.

Zapisów można dokonywać oso
biście od 1 sierpnia do 21 września 
w Sklepie Rowerowym „Walbi" na 
Sejmowej w Oleśnicy. Wpisowe wy
nosi 15 zł. „

Głównym organizatorem raj
du jest MIKS „Junior" w Oleśnicy, 
wspomagany przez Powiatowy SZS 
w Oleśnicy, PCEiK oraz Orlik 2012.

(OAI)

Oleśnica, ul. Wojska Polskiego 47 A tnanrzeciwko Kautlandu] 
 __________T e l-  8 8 0 - 5 7 7 - B a 0 _____________

Trzy wizje Wiieńskiej
Jaki będzie teren rekreacyjny przy Wileńskiej? Z pewnością inny...

I  Przewidziano dwa place zabaw

http://www.olesnica24.com
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Niebezpieczny garaż?
S Y C Ó W  •  Radni są gotowi zaryzykować, aby zostało więcej pieniędzy 
dia obywateli.

w  czwartek w Sycowie odbyło 
się dość krótkie wspólnie posie
dzenie komisji oraz sesja Rady 
Miejskiej. Na posiedzeniu komisji 
przedstawiono projekty uchwał. 
Pierwsza z nich dotyczyła usuwa
nia azbestu - i to głównie koniecz
ność jej przegłosowania zmusiła 
radnych do zebrania się w „wa
kacyjnym" terminie. Naczelnik 
Wydziału Infrastruktury Tech
nicznej i Inwestycji Marek Gręda 
(na zdjęciu) wyjaśnił, że przyjęty 
ponad dekadę temu program usu
wania wyrobów zawierających 
azbest stał się już nieaktualny.

- Po pierwsze, okazało się, że 
dachów z eternitu jest znacznie 
więcej, niż wynikało z tej daw
nej inwentaryzacji, a po drugie 
zmieniły się przepisy dotyczące 
sprawozdawczości i pozycji* które 
musimy ujmować, składając wnio
ski o dofinansowanie -  tłumaczył 
naczelnik. -  Powstało coś takiego, 
jak „Baza azbestowa" i nasz doku
ment z 2008 r. po prostu nie przy
staje już do aktualnych wymogów 
stawianych przez Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska.

Aktualizacja jest warunkiem ko
niecznym, aby móc ubiegać się o 
dotację. Od 2013 r. występujemy 
o dopłaty i co roku udawało nam 
się je dostać, choć nie jest to takie 
łatwe, bo tylko ok. 1/4 składają
cych wnioski gmin otrzymuje od
powiedź pozytywną. Mam 
nadzieję, że nasza dobra 
p assa  b ęd z ie  po d - . 
trzymana. Jednak w 
tym roku Fundusz 
bardzo późno ogło- - 
sił projekt, stąd ko
nieczność naszego 
spotkania w łaśnie 
dzisiaj -  dodał. Przy
toczył również statysty
ki, z których wynikało, że 
od 2013 r. udało się zebrać aż 460 
ton eternitu, a w tym roku planuje 
się zebrać ok. 40 ton. Do 2032 roku 
gminy muszą całkowicie wyeli
minować ze swojego terenu ten 
materiał.

- Nie wszyscy mieszkańcy zgła
szają jego obecność, bo żeby ubie
gać się o zdjęcie go z dachu, trzeba 
mieć pieniądze na nowe pokrycie 
-  zauważył Marek Gręda. -  Prak

tycznie zniknęły już jednak duże 
połacie etern itu , pokrywające 
budynki przeznaczone do prowa
dzenia działalności gospodarczej. 
Został on tylko na pojedynczych 
szopkach, garażach.

Zgrom adzeni zauważyli jed
nak, że dotycży to również 

garażu  należącego do 
Urzędu Miasta i Gmi

ny.
- Jest on również 

zgłoszony, ale nie 
mamy w budżecie 
p ieniędzy na jego 
w ym ianę. W ycho

dzimy z założenia, że 
my możemy poczekać, 

to zdrow ie mieszkańców 
jest ważniejsze -  wyjaśnił naczel
nik.

- Co jakiś czas ktoś porusza też 
temat azbestowych rur wodocią
gowych, które gdzieś tam jesz
cze są, ale badania dowodzą, że 
azbest połknięty nie szkodzi, jest 
on groźny tylko wziewnie, gdy 
dostanie się do płuc -  uspokajał 
wiceburmistrz A rtu r Drzyzga.

Zbigniew  N ow ak

Kłopotliwa inwestycja
SYCÓW •  Są problemy z wyceną 
zaplanowanych robót.

Na czwartkowym wspólnym po
siedzeniu komisji oraz sesji Rady 
Miejskiej w Sycowie omówiono 
sprawę rewitalizacji ulic Kościelnej 
i Młyńskiej wraz z przyległą infra
strukturą. Jak wyjaśniła skarbnik 
Bogumiła Solecka, mimo dwukrot
nie ogłoszonego przetargu nie udało 
się wyłonić wykonawców tej inwe
stycji, w ramach której powstać 
miała również staqa uzdat
niania wody i niecka z 
blachy kwasoodpomej.

- W zw iązk u  z 
wysokimi kosztami 
po prostu nas na to 
nie stać -  stwierdziła 
skarbnik. -  Wycenili- '  
śmy całość na 715.000 
zł, a otrzymaliśmy ofertę 
na 1.198.000. To kwota, której
nie jesteśmy w stanie zaakceptować. 
Przetarg pierwszy został unieważ
niony, drugi również, ale ostatecznie 
stwierdzamy, że będzie trzeba doło
żyć do budżetu pieniądze na ten cel.

- Z czego wynika taka rozbieżno
ści między kosztorysem a cenami 
przetargowymi? -  pytał radny Jacek 
Prus (na zdjęciu).

- Zleciliśmy jeszcze raz innej fir
mie oszacowanie kosztów i na pod

stawie tego rozpoczniemy trzecie 
postępowanie. Ten kosztorys podno
si wartość do 920.000 zł. -  wyjaśnił 
wiceburmistrz Artur Drzyzga.

- Rozumiem, ale rozrzut pomię
dzy kwotami jest ogromny -  pod
kreślał radny.

- Jest to niszowa branża, ponieważ 
chodzi o systemy uzdatniania wody 
oraz nieckę ze specjalnej blachy. Kie
dy rozpytujemy w tej sprawie, mało 
kto potrafi to wycenić. To nie jest po

łożenie asfaltu. Stąd te rozbież
ności -  wyjaśniał wicebur

mistrz. -  Nie chcieliśmy
też łatwo się poddać i 
po pierwszym prze
targu zgodzić się na 
taką cenę, jaką ktoś 
zaproponował. Za

leży nam też, aby in
formacja się rozeszła, 

dopraszamy inne firmy, 
obecnie zgłosiła się firma z 

centralnej Polski. Widocznie ta in
westycja jest na tyle mała, że dużym 
firmom się nie opłaca i trudno ją 
wycenić.

Jak dodała skarbnik, opóźnienie 
nie zmieni ogólnego bilansu bu
dżetu, ponieważ środki mają zostać 
przesunięte na przebudowę dróg 
osiedlowych. Radni poparli tę pro
pozycję.

Zbigniew Nowak

SY CÓ VI 9  Nowa forma za- W sobotnie popołudnie z sycow- lorów", polegającą na obrzucaniu
bawy została entuzjastycznie skiego parku nikt nie mógł wyjść się kolorowym pudrem. Woreczki
przyjęta przez mieszkańców czysty! Zorgaiuzowano tam bowiem z „amunicją" sprzedawano na miej-
miasta. imprezę pod nazwą „Eksplozja ko- scu i od początku ustawiła się po nie

WOLNA TRYBUNA

długa kolejka. Począwszy od godzi
ny 16 aż do wieczora co pół godziny 
następowały momenty kulminacyj
ne zabawy, kiedy to wszyscy zbiera
li się w jednym miejscu i wyrzucali 
puder w górę, tworząc w ten sposób 
wielką chmurę we wszystkich bar
wach tęczy. Przez moment nie było 
widać nic, a po chwili z opadając^o 
pyłu wyłaniały się postacie, które 
trudno było rozpoznać. Oczywi
ście jednak nie wszyscy zamierzali 
czekać z zapasami pudru na ten 
moment: przez cały czas gonili po 
parku swoich kolegów, obsypując 
ich zawartością torebek. Szalona 
atmosfera udzielała się nie tylko 
najmłodszym, ale też dorosłym! 
Wszystkim tym figlom przewodził 
kierownik Domu Kultury w Syco
wie Paweł Adamczyk, który skakał 
po terenie, trzymając „gratisowe" 
woreczki w ręku i rozrzucając je 
zgromadzonemu wokół niego tłu
mowi. Wielu imprezowiczów, opęta
nych żądzą zdobycia większej ilości 
pudru, próbowało wyrwać mu te 
zapasy z rąk, ale przy jego wzroście 
nie było to łatwe, zresztą cały czas 
sprawnie uciekał. Aby w pełni wy
obrazić sobie euforyczny stan zgro-

Spotkanie z szeryfem
Wypoczywającym w nadmor

skim Pobierowie nie brakuje 
różnego rodzaju atrakcji. W po
bliskich miejscowościach organi
zowane są cykliczne imprezy, z 
których każdy może skorzystać. 
Festiwal Indii, Święto Śledzia 
Bałtyckiego, Festiwal Słowian i 
Wikingów, a także Międzynaro
dowy Piknik Country to jedne z 
ważniejszych imprez w regionie.

w których warto uczestniczyć. 
Na spotkaniu w Sułominie pod 
lufą rewolweru trzeba było wy
pić specjalny napój, co widać na 
załączonym zdjęciu.

W spaniała pogoda sprzyja 
tegorocznemu wypoczynkowi. 
M ieszkańcy Oleśnicy i okolic 
mogą jeszcze skorzystać w sierp
niu i we w rześniu z domków 
cam pingow ych oferowanych

Szeryfowi Pan Rysio nie może odmówić...

Burmistrz uległ szaleństwu

madzonych, do całego tego obrazu 
skaczących i obrzucających się kolo
rowym pyłem ludzi, dodać należy 
rytmiczną muzykę, która też z pew
nością rozbudzała emocje. Gdy już 
po wszystkim uczestnicy zabawy 
opuszczali park, rozchodząc się po 
ulicach miasta, widok „pofarbowa- 
nych" i roześmianych ludzi budził 
spore zdziwienie wśród niezorien
towanych przechodniów. Jednym z 
„kolorowych" był burmistrz Dariusz 
Maniak.

Zbigniew  N ow ak

przez organizatora Obozów Ro
dzinnych Respit. Jest jeszcze kil
ka wolnych domków z łazienka
mi w sierpniu, a także po kilka 
rtuejsc na turnusach obozowych 
w term inach: 15-25.08, 25.08- 
04.09, 04-14.09 z dojazdem orga
nizatora. Szczegółowe informa
cje można otrzymać w biurze 
Respit przy ul. 11 Listopada 24 
(budynek obok Urzędu Gminy 
w Oleśnicy) lub pod numerem 
telefonu 605 450 464.

Ryszard Pstrocki

Uiecej ziłieć na olesnica24.com

http://www.olesnica24.com
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Sesja o 7:30
DZIADOWA KŁODA •  Nie 
dość, że tak wcześnie, to jeszcze 
nie było prądu.

We wtorek radni z Gminy Dzia
dowa Kłoda musieli stawić się na 
nadzwyczajną sesję wyznaczoną 
na godzinę 7:30 rano. Walka z sen
nością okazała się tym trudniejsza, 
że w budynku nie było prądu i sala 
obrad pozostała lekko zaciemnio
na. Trzeba było jednak szybko za
twierdzić dokumenty „w sprawie 
przyjęcia zadania publicznego od 
powiatu oleśnickiego związanego z 
zarządzaniem niektórymi drogami 
powiatowymi".

- Chodzi o sprawę budowy dalszej 
części chodnika w Gronowicach, 
170 metrów -  wyjaśnił wójt Robert 
Fryt. -  Rada Powiatu zatwierdziła 
dofinansowanie w kwocie 100 tys. 
zł, my dołożymy drugie tyle. Całe to 
zadanie powiatu przekazane będzie 
gminie. To ona musi przeprowadzić 
przetarg i procedurę, ale w rozmo
wie ze starostą zgodziłem się na to, 
że nie będziemy czekać na powiat. 
Radni powiatowi zgodzili się jednak 
na to. Trzeba więc szybko przesunąć 
na ten cel 100 tys. zł.

Radni jednomyślnie poparli tę 
propozycję. Zgodzili się również 
na zaciągnięcie kredytu długoter
minowego w wysokości 790 tys. zł, 
skoro skarbnik wyjaśniła, że było 
to już wcześniej planowane i jest 
konieczne. Okazało się także, że 
wzrosły koszty planowanego zaku
pu samochodu strażackiego dla OSP 
Gołębice.

- Miało być na ten cel przezna
czone z budżetu gminy 218 tys., a 
będzie ok 11 tys. więcej -  mówiła 
skarbnik Ewa Lempert.

- Zakup tego auta w całości kosz
tować będzie 771 210 zł -  dodał wójt. 
-  Cena nie jest niska, ale mój wyjazd 
do sprzedawcy z panami ze straży 
pożarnej, Jackiem Noworyckim i 
Piotrem Ciemnym, sprawił, że nie 
będzie kosztować jeszcze więcej, bo 
już nazajutrz to samo auto koszto
wało 820 tys. zł. A czeka nas jeszcze 
ubezpieczenie i autocasco.

Kolejnym tematem było za
tw ierdzenie zarządzenia wójta 
z 26 czerwca, kiedy to z powodu 
panującej suszy i niskiego pozio
mu wody w rurociągach zakazał 
podlewania ogródków i upraw z 
gminnej sieci wodociągowej. Jak 
wyjaśnił Robert Fryt, wody nie
bezpiecznie ubywało szczególnie 
wieczorami w weekendy, ale tak 
naprawdę obecnie, kiedy spadły 
już deszcze, zarządzenie straciło na 
aktualności. Jednak formalnie wła
śnie teraz, czyli na najbliższej sesji, 
musi ono zostać zatwierdzone.

Na koniec nadzwyczajnej sesji 
włodarz gminy poprosił radnych
0 wspólne zastanowienie się nad 
jeszcze inną kwestią.

- Otóż pojawił się problem z 
dowozem kilkorga dzieci z Lipki
1 Gołębic do Szkoły Podstawowej 
w Dziadowej Kłodzie. Wcześniej 
dojeżdżały tutaj autobusem z gim
nazjalistami, ale teraz gimnazjum 
przestaje istnieć. Wprawdzie Lip
ka i Gołębice należą do obwodu 
szkolnego podstawówki w Miło- 
wicach, ale rodzice tłumaczą, że 
nie chcą teraz przenosić dzieci do 
innej szkoły, ponieważ są one już 
w 5 i 6 klasie. Z drugiej strony, 
zapewnienie dowozu autobusem 
kosztowałoby ok. 20 tys. zł rocznie. 
Rodzice powiedzieb nawet, że byli
by gotowi tę sumę gminie zapłacić, 
ale to nie jest możliwe. Powiedzieli 
także, że mogą dzieci rano dowieźć 
do szkoły, ale nie mogą ich ode
brać, bo pracują często w systemie 
trzyzmianowym. A zatem mamy 
tu patową sytuację, a czas nagli 
-  podsumował wójt. Jednak nikt 
ze zgromadzonych nie potrafił na 
poczekaniu wymyślić sensownego 
rozwiązania.

- To nie nasza wina ani rodziców, 
że weszła kolejna reforma -  zauwa
żył Piotr Kamiński. -  Kiedy kilka 
lat temu posłali dzieci do podsta
wówki w Dziadowej Kłodzie, nikt 
nie mówił, że będzie likwidowane 
gimnazjum, a razem z nim zniknie 
kurs autobusu.

Zbigniew Nowak

W O LNA TR Y B U N A

Z Pipi na wakacjach
Po raz kolejny w czasie wakacji 

mogUśmy spędzić wspaniałą Noc 
w Bibliotece w Bierutowie. Temat 
przewodni naszego spotkania - „Z 
Pipi Pończoszankąna wakacjach" 
- zainspirował nas, aby w sposób 
aktywny spędzić czas wolny od 
nauki. Przy grach, zabawach, kon
kursach w dobrym towarzystwie 
było mnóstwo radości i uśmiechu.

Wszyscy cieszymy się, że mamy 
takie miejsce, w którym może
my się spotkać, poznać, a także 
skorzystać z książek i czasopism 
zgromadzonych w naszej biblio
tece. Uczestniczymy również w 
warsztatach i zajęciach organi
zowanych przez pracowników 
biblioteki.

Uczestnicy N ocy w  Bibliotece
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Bierutowska
Amazonka
BIERUTÓW. Widawa ma fenomenalny potencjał!

Na survlval jest super!

Dwa tygodnie temu Panorama 
napisała o idei wznowienia po la
tach przerwy szlaku kajakowego 
na rzece Widawie. To jeden z celów 
jakie postawiło sobie Stowarzysze
nie Lokalna Grupa Działania Do
bra Widawa. Wspominała o tym 
w rozmowie z naszą gazetą prezes 
stowarzyszenia Agnieszka Kasina, 
informując nas, że w celu szczegó
łowej dokumentacji szlaków kaja
kowych, konnych i rowerowych w 
obrębie 10 gmin w ramach Dobrej 
Widawy sporządzony zostanie 
specjalny raport, poprzedzony 
rekonesansem w terenie. O jego 
starcie z kolei napisaliśmy w 27 
numerze Panoramy.

Przypomnijmy, że w dwudnio
wej eskapadzie uczestniczyli: re
prezentujący Stowarzyszenie im. 
Romka Kazimierskiego i Bierutow
ski Klub Ster Łukasz Zmarzły oraz 
Sebastian Stępień, a także pracow
nicy Uniwersytetu Wrocławskiego 
Krzysztof Janc i Sławomir Czer
wiński.

Ten ostatni podzielił się z nami 
wrażeniami z kajakowej wycieczki 
po największej rzece powiatu ole
śnickiego.

- Tereny są bardzo piękne.

Jest fenom enalny  
potencja ł

i trzeba go wykorzystać. Bardzo 
dobrze, że są tu aktywni ludzie, 
jak pan Łukasz wraz z przyjaciół
mi, którzy starają się kultywować 
wieloletnią tradycję spływów ka
jakowych Widawą. A w jej dolinie, 
w okolicach Bierutowa, powtórzę 
raz jeszcze, jest wyjątkowo urokli
wie przyrodniczo i krajobrazowo. 
Fenomenalne miejsce i warto w 
nie inwestować - mówi Sławomir 
Czerwiński.

Dwoma kajakami wyruszono z 
Dębnika w gminie Wilków Namy
słowski. Łatwo nie było...

- Niestety, z uwagi na suszę z 
tamtego roku i obecny wyraźny 
deficyt wody, w nurcie są płycizny. 
Są miejsca, że wody jest po kostki 
i kajak trzeba ciągnąć albo przeno
sić. Drugi problem stwarzają buj
nie zarośnięte odcinki: trzcina, si
towie, trawa. To wszystko wygląda 
malowniczo, jednak przedzieranie

się przez tę gęstwinę do łatwych 
nie należy. Jeśli ktoś chce przeżyć 
prawdziwy survival w stylu Jacka 
Falkiewicza, to może spróbować - 
wrażenia zapewnione

niczym  w  am azońskiej 
dżungli.

Rodzirma wycieczka byłaby bar
dzo ryzykowna i raczej nie ma ta
kiej opqi. A trzecia sprawa to brak 
jakichkolwiek oznaczeń szlaku i 
barier spotykanych na drodze. Po
jawiają się kaskady, mostki, młyny, 
gdzie konieczne jest zejście i prze
niesienie kajaka. Tylko gdzie to 
zrobić, skoro brak wyznaczonych 
do tego miejsc i prowizorycznych 
pomostów? Generalnie infrastruk
tury niezbędnej do uprawiania 
cywilizowanej turystyki kajako
wej brak. Jedynym pozytywnym 
wyjątkiem w tym względzie jest 
Bierutów i przystań, którą kie
dyś zrobił klub Ster. Jest pomost, 
można dopłynąć, wysiąść, wsiąść 
do kajaku i popłynąć dalej. Obok 
jest piękny teren zielony, taki cy
pel. Klub Ster ten teren próbował 
ożywić, montował ławki przy po
moście, rozgrywane były zawody, 
były spływy, nauka pływania w 
kajaku. Byliśmy tam wieczorem 
i zauważyliśmy, że sporo osób tu 
przychodzi, bo miejsce piękne. To 
świetny punkt i warto go doposa
żyć w małą drewnianą architektu
rę, typu wiata et cetera - sugeruje 
pracownik Uniwersytetu.

Po wyprawie kwartetu kajaka
rzy wiadomo już, że

podstaw ow ą spraw ą  
będzie

uregulowanie spraw związa
nych z infrastrukturą hydrotech
niczną.

- Brakuje zastawek, a te, które są, 
wymagają naprawy. Problem sta
nowi, kolokwialnie rzecz ujmując, 
pKxłbieranie wody przez właścicieli 
stawów położonych wzdłuż Wi
dawy. Nie ma wody, nie ma spły
wów - zasada jest prosta. O ile w 
miesiącach wiosennych, od kwiet
nia do czerwca, woda jeszcze jest, 
to potem, kiedy przychodzą letnie 
upały, zaczyna jej brakować - mówi 
Sławomir Czerwiński.

Administratorem rzeki są Wody 
Polskie. Konieczne jest więc po
rozumienie gmin z tą instytucją. 
Trawa w obrębie wałów powinna 
być koszona dwa razy w roku - nad 
Widawą trawy od lat nikt nie kosi. 
Są specjalne spalinowe urządzenia 
wycinające trzciny na szerokość od 
pół do metra. Po ich wycięciu rze
ka byłaby cała spławna.

- Pewnym

nadużyciem  byłoby 
stw ierdzen ie , 
że płynęliśm y

- przyznaje nasz rozmówca. - 
Faktycznie, pierwsze 3 kilometry 
to była próba płynięcia, ale potem, 
z uwagi na wspomniane proble
my z płyciznami i zarośniętym 
brzegiem, nasza rejestracja stanu 
faktycznego rzeki odbywała się z 
brzegu. Jest sporo do zrobienia, to 
fakt, ale to nie będą jakieś astrono
miczne koszty. Przywracanie rzeki 
gminom, a przede wszystkim spo
łeczeństwu można robić etapami. 
Jeszcze raz powtórzę: tu jest po
tencjał i nie wolno tego zaprzepa
ścić! We Wrocławiu codziennie z 
pływania kajakami na Odrze ko
rzysta około 60 osób, a kolejka cze
kających na tę atrakcję jest długa. 
Z moich obserwacji internetowych 
wynika, że ludzie dopytują się o 
możliwość spływu Widawą - po
wiedział nam pan Sławomir.

Raport gotowy będzie pod ko
niec września. Pracownicy Uni
wersytetu będą chcieli się spotkać 
z burmistrzami i wójtami.

- Do nas gminy przysyłają swoje 
uwagi co do szlaku. My je zbiera
my, a potem przygotujemy ocenę 
stanu faktycznego oraz propozy
cję, co należy zrobić. Całościowo 
raport będzie dotyczył szlaków ka
jakowych, rowerowych i konnych 
na terenie działania Dobrej Wida
wy. Jeśli gminy chcą wykorzystać 
ten bezdyskusyjny potencjał, tak 
promocyjny, jak aktywizujący lu
dzi, muszą się włączyć w projekt 
i czynnie zaangażować. Inaczej 
nasz raport zostanie jedynie stertą 
niepotrzebnej nikomu makulatu
ry... - przyznaje Sławomir Czer
wiński.

Grzegorz Huk
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Zabawy w sołectwach
GMINA TWARDOGÓRA. Dwie wsie tego samego dnia zorganizowały 
zabawy dla swoich społeczności.

Upalne sobotnie popołudnie w 
Sosnówce i w Moszycach można 
było spędzić na festynach rodzin
nych. Imprezy te zorganizowane 
zostały przez sołtysów i rady so
łeckie.

W Sosnówce dla nowej sołtys 
Marty Maksoń zorganizowanie 
festynu nie stanowiło trudności, 
gdyż przez kilka lat wspomagała 
męża, obecnego radnego, dodatko
wo pomocą służyła Rada Sołecka 
w składzie: Maciej Stasiak (prze
wodniczący), Anna Pieprzycka, 
Danuta Mazurek, Iwona Pawło
wicz, Lucyna Janiec, Patryk Paw- 
luk.

W Moszycach rów nież m iał 
swój debiut nowy sołtys Mariusz 
Hanicki. Wspierała go Rada So
łecka w składzie: W łodzimierz 
Jankow ski, Jacek W ieczorek,

Krystyna Szyc, Robert Wesołow
ski.

Pierwsze godziny były przezna
czone na gry i zabawy dla dzieci. 
W obu wioskach na dzieci czeka
ły dmuchańce i wiele atrakcji. W 
Sosnówce do świata radości i fan
tazji dzieci zabrane zostały przez 
„Krainę Eldorado". Dla każdego 
biorącego udział w konkurencjach 
były nagrody. Dla pięćdziesięcior
ga dzieci, które były na festynie, 
organizatorzy przygotowali także 
gofry, watę cukrową, lody, zabaw
ki, przybory szkolne, książeczki 
„Twardogóra oczami Grabka". 
Prowadzono indywidualne kon
kurencje, takie jak np. przechodze
nie przez arbuza, jazda na koniku 
skakanym, biegi pod peleryną. 
Były też konkurencje, w których 
brały udział dzieci wraz z rodzi

cami, takie jak rzuty namoczonej 
gąbki. Wyobraźnią i zwinnością 
rąk można było wykazać się przy 
modelowaniu balonów.

Na festyn mieszkańcy Sosnówki 
przygotowali placki, chleby, a do
chód ze sprzedaży przeznaczony 
będzie na potrzeby dzieci z sołec
twa. Były również kiełbaski z grilla 
i napoje.

Obecnemu na festynie burmi
strzowi Pawłowi Czulińskiemu, 
który tego dnia obchodził swoje 
urodziny, złożono życzenia.

W Moszycach zabawy z dzieć
mi prowadzone były przez ani
m atorów , k low na z „A nim a
cje -  rewelacje". Animatorki ze 
stowarzyszenia „Mam Pomysł" 
malowały twarze. OSP w Twar
dogórze zaprezentowała nowy 
wóz strażacki, zorganizow ała

• z  •   .  —>• n  » ----

Zabawa była przednia

pokaz ratunkow y z pierwszej 
pomocy. Dla dzieci organizatorzy 
przygotowali watę cukrową, lody 
i darmową loterię. Były też kieł
baski z grilla, ciasta i napoje. Bur
mistrz Pawd Czuliński odwiedził 
uczestników festynu. Sołtys Ma

riusz Hanicki złożył mu życzenia 
urodzinowe, a dzieci odśpiewały 
„Sto lat".

Imprezy w obu sołectwach za
kończyły się zabawą taneczną.

A ndrzej G łowacz 
fot. Autor

Roześmiane lato
GOSZCZ •  Bawiono się przy 
muzyce kapeli TwardoGraje.

18 lipca w sali teatralnej pałacu 
w Goszczu odbył się kolejny kon
cert II edycji projektu „Pory roku" 
pt. „Roześmiane lato", którego 
organizatorem jest Biblioteka Pu
bliczna Miasta i Gminy im. Wł. St. 
Reymonta w Twardogórze.

Zgromadzona publiczność ba
wiła się przy muzyce kapeli po

dwórkowej TwardoGraje i z wielką 
uwagą wysłuchała artystek: Ma
rii i Mai Juszczak, Kamili Bilskiej 
oraz Nadiji Lomanovej-Barańskiej. 
Zw ieńczeniem  koncertu  było 
wspólne biesiadowanie artystów z 
publicznością. Imprezę poprowa
dziła Iryna Gołowacz.

M arta Faraniec

Wspólnie biesiadowali 
przy muzyce

Fabryka Mebli - B 0 3 Z I0  Zap rasza
Sypialnia - Panama

kolor: latte

ZAPRASZAMY!
Oleśnica ul. Wrocławska21, tel.711398J903 j: 

Goszcz ul. Sycoieska 16, tel.7113997240
3 -d n io w y  Icniiin reotb(wji zom ów ien ia! Ooslawu GRATIS p o w \ ie i  600:1

Kolekcja 1 0 0 0
[ artykułów'' 
wyposażenia wnętrz!

http://www.olesnica24.com
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Dobry czas 
Bieńka

Damian zwycięzca

Pasmo sukcesów kolarza z Ole
śnicy.

Ostatni dni to prawdziwe pasmo 
sukcesów Damiana Bieńka, koiarza 
z Oleśnicy, jeżdżącego w barwach 
TC Chrobry SCOTT Głogów.

W kryterium kolarskim O Puchar 
Fiata Tych Bieniek zajął 3. miejsce w 
kategorii młodzieżowiec, a 4. w open. 
Jeszcze lepiej spisał się w Pszczynie, 
w której po raz 12. odbył się Memoriał 
Kazimierza Gazdy. Bieniek wygrał 
9 z 10 finiszy i został zwycięzcą ca
łego wyścigu. I wreszcie w Klasyku 
Pabianickim był trzeci. (ror)

SPORT W  SKRÓCIE
W iw a hokejow o
w pierwszym sparingu Wiwa 
Goszcz uległa w Kuźniczysku 
miejscowemu Błyskowi 4:5. Do 
przenwy goście prowadzili 3:0, a 
braki strzelili Jakub Budzowski, 
Jakub Wojciechowski i Kacper 
Rydzyński.

K lepak  skautem
Józef Klepak (trener Wiwy) został 
szefem skautingu w Akademii 
Piłkarskiej Śląska Wrocław. Jego 
najważniejszym zadaniem będzie 
profesjonalizacja skautingu grup 
młodzieżowych, przy ścisłej współ
pracy z działem skautingu i anałiz I 
zespołu.

Pogoni sparing nr 1
Seniorzy Pogoni Oleśnica mają za 
sobą pierwszy mecz kontrolny. Na 
wyjeździe MKS uległ 2:7 IV-ligowe- 
mu Sokołowi Marcinkowice.

Wiosna nie była nasza...
Tak, Brzozowa to nie była twierdza. A bez wygranych u siebie trudno marzyć o awansie...

Za nami kolejny sezon w wyko
naniu piłkarzy Pogoni Oleśnica. 
Czy był udany? Dla nielicznych, 
ale zagorzałych, fanów na pewno 
nie. Liczyli bowiem, że uda się za
jąć miejsce premiowane awansem i 
wrócić na piąty poziom rozgrywek.

Brak awansu kibiców rozczarował. 
Nie sposób w podsumowaniu sezo
nu nie wspomnieć o wydarzeniu, 
które z kolei wstrząsnęło nie tylko 
sympatykami MKS-u. W przerwie 
zimowej odszedł nagle długoletni 
zawodnik, ikona klubu, Mirosław 
Mularczyk. Był ostoją i podstawowym 
graczem Pogoni, w której rozegrał 
setki spotkań. Dzięki akcji naszej 
gazety stadion na Brzozowej będzie 
nosił jego imię.

TABELA WIOSNY
1. Mechanik Brzezina 15 42 14-0-1 45:18
2. Moto-Jelcz Oława (b) 15 34 11-1-3 53:17
3. Zachód Sobótka 15 33 10-3-2 34:15
4. Wiwa Goszcz (s) 15 3210-2-3 50:17
5. Orzeł Pawłowice (b) 15 29 9-2-4 43:31
6. GKS Kobierzyce 15 27 8-3-4 39:26
7. Czarni Jelcz-Laskowice 15 25 8-1-6 40:33
8. Pogoń Oleśnica (s) 15 21 6-3-6 37:27
9. Polonia Środa Śląska 15 21 6-3-6 25:21
10. KS Żórawina 15 18 5-3-7 32:35
11. Olimpia Podgaj (b) 15 16 4-4-7 32:42
12. Energetyk Siechnice 15 14 4-2-9 19:34
13. Parasol Wrocław (b) 15 14 4-2-9 18:35
14. Strzelinianka Strzelin 15 8 2-2-11 14:55
15. Kolektyw Radwanice 15 6 1-3-11 14:45
16. Widawa Bierutów 15 31-0-1418:62  
b - benlaminek, s -spadek

W róćm y na m uraw ę...
Po dość udanej rundzie jesiennej 

(szerzej podsumowaliśmy ją na pół
metku rozgrywek) MKS zajmował 
drugie miejsce w tabeli, mając tyle 
samo punktów co liderująca Wiva 
Goszcz. Wyglądało to dobrze. Wszak 
z drugiego miejsca zawsze łatwiej 
jest zaatakować niż bronić pozycji 
lidera. Ale...

Ale przyszła wiosna i już od jej 
początku z a c z ^  się schody. Remis 
2:2 w Środzie Śląskiej z Polonią po 
dwóch trafieniach Grzegorza Grafa 
dał jeden punkt i był to dobry wynik 
jak na początek rundy i tego rywala.

Niestety, następne trzy mecze to 
trzy porażki... Najpierw u siebie 2:4 
z Mechanikiem Brzezina, który, roz
pędzony niczym pendolino, wygrał 
13 spotkań z rzędu (a mimo to nie 
awansował...), potem bolesna prze
grana w Żórawinie 0:3 i pechowa 
0:1 z Zachodem Sobótka na swoim 
boisku (gol w dobczonym czasie gry).

Jest żle i wizja awansu oddala się 
znacząco. Pogoń spada wtedy na

Kruła z zakrzywionym kijem
Tomasz Kruła z Oleśnicy re
prezentował Polskę na Mistrzo
stwach Europy Lacrosse do lat 
20 w Pradze.

19-letni Tomasz Kruła z Oleśnicy 
reprezentował Polskę na Mistrzo
stwach Furopy Lacrosse do lat 20 w 
Pradze. Kadra Polski zajęła 7. miejsce.

Lacrosse (fr. la crosse -  zakrzywio
ny kij) to zespołowa gra pochodzenia 
indiańskiego. Rozgrywana jest na 
trawiastym boisku (lub sztucznej 
nawierzchni otoczonej bandami), a 
polega na umieszczeniu za pomocą 
specjalnej trójkątnej rakiety piłki w 
bramce przeciwnika. Uznawana jest 
za pierwowzór hokeja na lodzie.

Tomek od lat związany jest z Ole
śnickim Klubem Hokejowym Orły 
Oleśnica. W jego barwach rozgrywał 
mecze w III lidze hokeja na lodzie

Tomasz Kruła (klęczy z prawej) 
i Mistrzostwach Polski Amatorów 
dywizja 2. Jest również sześciokrot
nym mistrzem Dolnego Śląska w 
short-tracku drużynowym i mistrzem 
Dolnego Śląska w short-tracku in
dywidualnym. (ws)

Grzegorz Graf już Pogoni nie poprowadzi 
9. miejsce w tabeli i ma tyle samo 
punktów co Mechanik. A rywale je 
systematycznie zdobywają.

Potem mamy wyjazd do Siechnic i 
pierwszą wiosermą wygraną 2:0, po 
golach Wojciecha Strójwąsa i Mate
usza Jendrycy. Niestety, w następnej 
kolejce znowu strata punktów u sie
bie po remisie z Olimpią Podgaj 2:2 
(trafienia Jendrycy i Grafa). W 22. 
kolejce wyjazdowe zwycięstwo 3:1 
z Orłem Pawłowice po 2 bramkach 
Adriana Miodka i golu Michała Ha- 
łapacza przedłuża nadzieję. A kiedy 
z liderującym Moto Jelczem Oława 
oleśniczanie po golach Miodka, 
Karola Siódmiaka, Grafa i Michała 
Ciszewskiego i świetnym, swoim 
najlepszym w tej rundzie, spotkaniu 
wygrywają 4:2, nadzieje odżywają 
na nowo!

Na krótko... Wyjazdowy remis z 
Parasolem we Wrocławiu 0:0 i poraż
ka na własnym obiekcie z O ^ -em  
Kobierzyce 1:2 udowadniają, że na 
awans możemy liczyć, ale... w przy
szłym sezonie...
TABELA KOŃCOWA
1. Moto-Jelcz Oława (b) 30 64 20-4-6 73:29
2. Wiwa Goszcz (s) 30 6320-3-788:38
3. Mechanik Brzezina 30 62 19-5-6 71:46
4. Zachód Sobótka 30 61 19-4-7 67:36
5. Czarni Jelcz-Laskowice 30 5317-2-11 69:53
6. Pogoń Oleśnica (s) 30 5215-7-8 70:44
7. Orzeł Pawłowice (b) 30 51 16-3-11 68:53
8. GKS Kobierzyce 30 5015-5-1077:49
9. Polonia Środa Śląska 30 4915-4-11 47:34
10. KS Żórawina 30 44 13-5-12 51:51
11. Parasol Wrocław (b) 30 32 9-5-16 35:60
12. Olimpia Podgaj (b) 30 32 9-5-1660:82
13. Energetyk Siechnice 30 24 7-3-2035:62
14. Widawa Bierutów 30 21 6-3-21 41:94
15. Kolektyw Radwanice 3019 4-7-1940:81
16. Strzelinianka Strzelin 30 9 2-3-2521:101

Wysokie zwycięstwo 7:0 w Strze
linie z typowym outsajderem tylko 
lekko poprawia humory kibiców 
Pogoni (Miodek popisuje się kla
sycznym bat trickiem, a na listę 
strzelców wpisują się także Kacper 
Korcik dwukrotnie oraz Siódmiak i 
Uznański). Potem przychodzi tęgie 
lanie w Laskowicach 1:5, po honoro
wym trafieniu Adama Ciszewskiego. 
Pewnym wytłumaczeniem tej klęski 
jest fakt, że od 55. min Pogoń grała 
osłabiona brakiem dwóch zawodni
ków, którzy otrzymali po dwie żółte, 
a w konsekwencji czerwone kartki 
i musieli zejść z boiska.

W 28. kolejce dochodzi do derbów 
z Wiwą Goszcz. Dla gospodarzy ho
norowego gola strzela Siódmiak. 
A dwie bramki dla gości zdobywa 
Filip Szczypkowski, który jeszcze 
niedawno bronił barw Pogoni... 
MKS przegrywa 1:2, choć zasłu
giwał przynajmniej na remis. W 
dwóch ostatnich potyczkadą Pogoń 
aplikuje swoim rywalom aż 12 goli, 
wygrywając najpierw z Kdektywem 
w Radwanicach 7:3 po trzech tra
fieniach Jendrycy, dwóch Kopka 
i po jednym Siódmiaka i Michała 
Ciszewskiego, a na koniec 5:0 z Wi
dawą Bierutów - gole wyłącznie w II 
połowie zdobywali Graf, Jendryca, 
Siódmiak i Kopek (2). Były to jednak 
wygrane z zespołami wcześniej już 
zdegradowanymi.

Finał?
Szóste miejsce w tabeli, oznacza

jące że marzenia o awansie trzeba 
odłożyć przynajmniej na kolejny rok. 
Awans uzyskały Moto Jelcz Oława 
i Wiwa Goszcz.

Echa medale i punkty
Lekkoatleci z Twardogóry nie 
zwalniają tempa. I mają kolejne
go członka kadry Polski.

Lekkoatleci MLKS „Echo" star
towali w Mistrzostwach Polski Ju
niorów w Raciborzu oraz w Ogól
nopolskiej Olimpiadzie Młodzieży 
w Poznaniu.

W Raciborzu Adriana Gąsior była 
6. w biegu na 100 m z nowym re
kordem życiowym. Kacper Sobczak 
zajął 9. miejsce na 400 m ppł. Jagodę 
Schubert z zawodów wykluczyła 
poważna kontuzja.

W Poznaniu Jarosław Andrzej
czak wygrał rzut dyskiem, a Robert 
Kulik wywalczył srebro w biegu na 
1500 m. Miłosz Wieczorek by 4. w 
bieg na 400 m ppł i 12. na 110 m ppł. 
Pozostałe miejsce twardogórzan: 11. 
Dominika Dwomikowska, 12. Julia

Fajkowska -  rzut młotem, 16. Maciej 
Otoliński -  rzut oszczepem, 17. Adam 
Olszański -  skok o tyczce.

Echo uzyskało 35 punktów, co jest 
najlepszym rezultatem w historii 
klubu. Dał on 21. miejsce w klasyfi- 
kacji - na 220 punktowanych klubów, 
a zawodnicy dołożyli się do sukcesu 
I miejsca w klasyfikaqi punktowej 
oraz II w klasyfikacji medalowej 
Dolnego Śląska.

Dyskobol Echa Jarosław Andrzej
czak wystąpił w barwach Polski w 
meczu lekkoatletycznym Ukraina- 
-Białoruś-Polska-Turcja, który odbył 
się w Kijowie. Już w swoich pierw
szych międzynarodowych zawodach 
zdobył złoty medal i przyczynił się 
do zwycięstwa biało-czerwonych.

Od 21 do 27 lipca Andrzejczak 
jest Baku, na Olimpijskim Festiwalu 
Młodzieży Europy. Będzie walczy

Pogoń zanotowała 15 zwycięstw, 
w tym aż 9 na wyjeździe. Oznacza 
to, że na własnym terenie oleśnicza
nie wygrali tylko 6 razy. I to jeden 
z głównych powodów pozostania 
w okręgówce.

Mamy 52 zdobyte punkty, ale... Ale 
tylko 21 na wiosnę. Chcąc uzyskać 
promocję, trzeba było przede wszyst
kim wygrywać na Brzozowej. Siedem 
remisów, najwięcej w lidze wspól
nie z Kolektywem, i osiem porażek. 
70 strzelonych przy 44 straconych 
bramkach - to wszystko obrazuje, 
że była to 5. - 6. siła klasy okręgowej.

BRAMKI
13 - Karol Siódmiak, 10 - Sławomir 
Kopek, 9 - Adrian Miodek, 8 - Mateusz 
Jendryca, 5 - Grzegorz Graf, 4 - Da
wid Stanisławski, 3 - Michał Hałapacz, 
Kacper Korcik, 2 - Adam Ciszewski, 
Michał Ciszewski, Adrian Sikora, Piotr 
Uznański, Jakub Warzecha, 1 - Mar
cin Koselski, Rafał Smyrski, Wojciech 
Strójwąs, samobójcze - 2.

Piłkarze Pogoni rozgrywali raz 
lepsze a raz gorsze spotkania. Forma 
była sinusoidalna... Może dlatego, 
że z różnych przyczyn nie wszyscy 
mogli uczestniczyć w każdym tre
ningu i meczu. Cóż, jesteśmy klubem 
amatorskim i trzeba też zawsze o 
tym pamiętać. Trener Marcin Jurasik, 
jeden z najmłodszych szkoleniowców 
w lidze, w kadrze meczowej miał 
często do dyspozycji zawodników, 
którzy po prostu się pojawili. Nie
rzadko musiał klecić jedenastkę bez 
graczy podstawowych i dokonywać 
roszad na różnych pozycjach. Jurasik 
to wciąż jeszcze początkujący i f)er- 
spekty wiczny szkoleniowiec. Trze
ba obdarzyć go kredytem zaufania, 
choć krfejny sezon - jeśli kadra nie 
zostanie u«zczuf4ona - musi przy
nieść progres. *

Cóż, od dawna podkreślamy, że 
takie miasto jak Oleśnica powin
no mieć swojego przedstawiciela 
piłkarskiego przynajmniej w IV 
lidze. Kibice chcą oglądać zespo
ły z wyższej półki, bo tak było w 
przeszłości, kiedy całe lata Pogoń 
rozgrywała spotkania na trzecim 
poziomie rozgrywek, a do naszego 
miasta przyjeżdżały takie zespoły, jak 
Piast Gliwice, Miedź Legnica, Górnik 
Polkowice, czy Chrobry Głogów.

Powrotu do tych czasów klubo
wi z ulicy Brzozowej niezmiennie 
życzymy.

K rzyszto f Kupczyk

Adriana Gąsior z Pawłem Olszańskim

Jarosław Andrzejczak

z najlepszymi miotaczami Starego 
Kontynentu do lat 18. (ws)

http://www.olesnica24.com
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PRACA
■ Zatrudnimy RECEPCJONISTĘ. 
Praca lekka, łatwa, przyjemna i 
bardzo ciekawa. Ofemjemy umo
wę o pracę oraz dobre wynagro
dzenie. CV na adres: hotel@hote- 
lamber.pl
■ Zatrudnię pracowników z Ukra
iny - mężczyzn. Tel. 601-951-678.
■ Zatrudnię dozorcę nocnego 
emeryta-rencistę, wskazany 
własny pojazd. Tel. 601-725-681.

Z A T R U D N IĘ
PRACOWNIKA 
FIZYCZNEGO 

BUDOWY - 
BRUKARZ
Mile widziane 

doświadczenie. 
Telefon: 71-314-94-89

■ Zatrudnię przy naprawie palet, 
13 zt/h, dam mieszkanie. Strzelce. 
Tel. 501-717-353.
■ Frima tapicerska w Twardo
górze pilnie zatrudni: HANDLO
WIEC (do pozyskiwania nowych 
klientów) -1 osoba KIEROWCA 
- 2 osoby, prawo jazdy kat. C 
WYKLEJACZ PIANKI - POMOC 
TAPICERSKA -4 osoby. Bardzo 
dobre warunki wynagrodzenia 
do uzgodnienia, umowa o pracę. 
Tel. 661-476-393,661-607-839.

Z A T R U D N IĘ
KIEROWCĘ 

SAMOCHODÓW 
CIĘŻAROWYCH 

KATEGORIA B+C
Aktualne uprawnienia, 

doświadczenie 
przynajmniej 5 lat. 

Telefon: 71-314-94-89 
od 8:00 do 15:00

■ Zatrudnię kierowcę kat. C+E, 
jazda po kraju. Tel. 604-843-338.

SPRZEDAM
■ Pralki, lodówki, zmywarki z 
Niemiec - 220 zł/szt. Tel. 790- 
883-249.
■ Sprzedam lub wynajmę ta
blicę reklamową przy ruchliwej 
trasie Oleśnica - Spalice. Tel. 
606-874-272.

KOMINKI
Wyprzedaż posezonowa
DO 25%  T A N IE J  

Dogadamy się!! 
O leśnica, 

ul. Sucharskiego 2. 
Tel. 602-653-740.

■ Sprzedam kosiarkę spalinową, 
300 zł. Tel. 730-975-997.
a Sprzedam okazyjnie basen 
ogrodowy, rozporowy 3.50 m 
średnicy, 90 cm głębokość, 
filtr, drabinka, 400 zł. Tel. 601- 
785-163.

KUPI
a Kupię książki, płyty. Dojazd, go
tówka 509-675-586,508-245-450.

USŁUG I
■ Remonty mieszkań, domów, 
malowanie, gładzie, panele, re- 
gipsy. Tel. 603-795-542.

Tel. 71 788 91 50

m Naprawa pralek Waldemar Pla
neta, ul. Chopina 7. Tel. 314-49-33, 
0-601-78-86-87.

O Koszenie i inne prace ogrodowe 
w ogrodzie prywatnym. Tel. 510- 
351-351.

a Nowoczesne in s ta la c je  
grzewcze, gazowe i wodno-ka
nalizacyjne, montaż i serwis 
kolektorów słonecznych reno
mowanych firm. Klimatyzacja i 
wentylacja oraz roboty ziemne. 
Tel. 604-406-519.

■ Zatrudnię pomocnika-mecha- 
nika, także bez doświadczenia do 
przyMcaenia Tel. 604-628-093.

Przyjęcia pożegnalne

STYPY
TeŁ 602-459-919.

■ Zatnidnję kierowcę wywrotki w 
transporcie lokalnym z kategorią C 
lub C+E. Kontakt pod nr telefonu: 
663 776 036.

■ Awaryjne otwieranie samocho
dów i mieszkań. Tel. 601-76-12-82.
■ Okna PCV, żalu^. RATY. Wy
konujemy posadzki z mixokreta. 
Oleśnica, ul. Wrocławska 30B. 
Tel. 71/314-95-49,606-874-272.

■ Zatrudnię mechanika lub pomoc 
mechanika. Kontakt pod nr telefo
nu: 663 776 036.

W E S E L A  18-TK I
komunie, przyjęcia, noclegi. 

Kryształowy Dwór 
Tel. 602-459-919

: : ^ , * S E R w i s ^ | p ,
KOMPUTEROWY

■ Pranie dywanów i tapicerki me
blowej. Tel. 604-511-683.
■ Pranie dywanów, kanap, aut. 
Tel, 535-679-346.
■ ELEKTRYK. Tel. 537-393-225.

FIN A N SE

■ Biuro Rachunkowe „Dekret”. 
Oleśnica, ul. Wiśniowa 5. Dla 
nowych firm 1. miesiąc gratis. 
Tel. 605-418-580.
■ Chwilówki, kredyty. Oferta wielu 
firm. Kilińskiego 2/7. Tel. 793-688- 
083.

UBEZPIECZENIA

OC/AC
M A ją iH C  

t f o m
Oleśnica ul. Młynarska 7 

lok. nr 7 parter

T U R Y S T Y K A

4 (kolo Biedronki), Tel.71-399-93- 
22. Rezerwuj na www.OPAL.ole- 
snica.pl.
■ Gniąa 1999 zł. OPAL Oleśnica 
Rzemieślnicza 10 (obok PKS,w 
Galerii, przy postoju taksówek). Tel. 
71-398-14-06,Kilińskiego 4 (koło 
Biedronki). Tel. 71-399-93-22. Re
zerwuj na www.OPAL.olesnica.pl,
■ Rejs po Karaibach - Barbados, 
Dominikana, Martynika, Saint 
Lucia 4463 zł wszystko w cenie 
OPAL Oleśnica Rzemieślnicza 10 
(obok PKS, w Galerii, przy postoju 
taksówek), Tel.71 398-14-06, Ki
lińskiego 4 (koło Biedronki), tel.71- 
399-93-22. Rezerwuj na www. 
OPAL.olesnica.pl.
■ Pielgrzymka do Ziemi Świętej 
1999 zł, bilety wstępu w cenie. 
OPAL Oleśnica, tel. 71-398-14-06, 
71-399-93-22. Rezerwuj na www. 
OPAL.olesnica.pl.
■ Albania, Chorwacja, Czarno
góra 12 dni z Oleśnicy, 1659 zł. 
OPAL Oleśnica Rzemieślnicza 10 
(obok PKS, w Galerii, przy posto
ju taksówek). Tel. 71 398-14-06, 
Kilińskiego 4 (koło Biedronki), tel. 
71-399-93-22. Rezerwuj na www. 
OPAL.olenica.pl.
■ Bułgarla-wszystko w cenie, 7 
dni, 886 zł. OPAL Oleśnica Rze
mieślnicza 10 (obok PKS w Ga
lerii, przy postoju taksówek). Tel. 
71-399-93-22. Rezerwuj na www. 
OPAL.olesnica.pl.

■ Centrum Międzynarodowych 
Przewozów Autokarowych, wy
jazdy codziennie z Oleśnicy, 
Sycowa, Wrocławia. BILETY 
LOTNICZE, PROMOWE-zniżki 
do 90 %. OPAL-Rzemieślnicza 
10, tel. 71-398-14-06, Kilińskiego 
4 (koło Biedronki). Tel. 71-399- 
93-22. Rezerwuj na www.OPAL. 
olesnica.pl.
■ Egzotyka-przedsprzedaż2019. 
Rabat do 1000 zł. OPAL Oleśnica 
Rzemieślnicza 10 (obok PKS,w 
Galerii, przy postoju taksówek). Tel. 
71-398-14-06,Kilińskiego 4 (koło 
Biedronki), Tel.71-399-93-22. Re
zerwuj na www.OPAL.olesnica.pl.
■ Wyspy Zielonego Przylądka 
3700 zł. OPAL Oleśnica Rze
mieślnicza 10 (obok PKS,w Ga
lerii, przy postoju taksówek). Tel. 
71-398-14-06,Kilińskiego 4, (koło 
Biedronki). Tel.71-399-93-22. Re
zerwuj na www.OPAL.olesnica.pl.
■ Lato 2019,40% zniżki,parking 
za 1 zł, zaliczka 10%, dziecko690 
pin. OPAL Oleśnica Rzemieślnicza 
10 (obok PKS w Galerii, przy po
stoju taksówek). Tel. 71 398-14-06, 
Kilińskiego 4 (koło Biedronki), tel. 
71-399-93-22. Rezerwuj na www. 
OPAL.olesnica.pl
■ Codziennie last minutę - tydzień 
999 zł, wszystko w cenie. OPAL 
Oleśnica, Rzemieślnicza 10 (obok 
PKS,w Galerii, przy postoju taksó
wek). Tel. 71-398-14-06,Kilińskiego

M IESZK A N IA
SPRZEDAM

Ogłoszenia osób 
fizycznych o sprzedaży 

mieszkań kosztują 
1 zł/słowo

WYNAJMĘ

LOKALE

I Instalacja systemu, naprawa, wymiana ekranu laptopów w 
24 godziny! Oleśnica, ul. Kopernika 10 G 

(teren byłego POM-u).
TeŁ602-771-432,71-399-3»4»3,W1WIł 8-16.

Oleśnica, ul. 
3 Maja 22/11

powierzchni magazynowej, do
stępność pomieszczeń socjalnych, 
magazyn wyposażony w regały 
wysokiego składowania do 4 m, 
okolice Oleśnicy. Tel. 501-235-135.

wyłapanych z terenu powiatu 
oleśnickiego na zlecenie Urzędu 
Miasta. Tel. 71-798-21-90.

ZDROW IE

DOMY ■ Psychodietetyk. Tel. 887-048- 
156.

■ Sprzedam dom o pow. ok. 
130 m  ̂przy ul. Przyjaźni w Ole
śnicy na działce 611 m ,̂ po ge
neralnym remoncie w środku, 
podzielony na 2 mieszkania ze 
wspólnym wejściem, z możli
wością połączenia w 1. Tel. 661- 
895-195.
■ Sprzedam dom w zabudowie 
szeregowej 175,9 m^ działkę 430 
mŁ Oleśnica Reymonta 22c. Tel 
601-155-187.
■ Sprzedam dom 130 w Jen- 
kowicach, z chłodnią-przechowal- 
nią warzyw i owoców. Tel. 607-431- 
667,607-043-984.
■ Sprzedam dom jednorodzinny 
Bukowice gmina Krośnice 130 
m  ̂z zabudowaniami gospodar
czymi 150 000 zł. 663-024-292, 
691-312-615.

LEK A R S K IE

I DOKTOR

REJESTRACJA - 71 3143111 
V , PN-PT9:00-18:<»

DZIAŁKI BUDOWLANE

■ Sprzedam apartament 91 m^ 
III p., Im ’ - 5.100 zł, 4 pokoje (w 
tym salon z kominkiem + aneks 
kuchenny), 2 balkony, 2 łazienki, 
2 piwnice, klimatyzacja, bardzo 
wysoki standard, Oleśnica, ul. 
Otwarta 2E. Więcej informacji 
www.otodom.pl. Tel. 691-409- 
106,608-085-002.
■ Sprzedam mieszkanie 34 m’ , 
pokój, kuchnia, łazienka, central
ne ogrzewanie, w Oleśnicy. Tel. 
784-190-294.

■ Kupię działkę budowlaną w Ole
śnicy. Tel. 603-848-915.
■ Sprzedam działkę budowla
ną w Oleśnicy przy ul. Przyjaźni/ 
Krzywoustego o pow. 1008 m’ . 
Tel. 661-895-195.
■ Sprzedam działkę budowla
ną, 20 arów uzbrojoną. Białe 
Błoto. Cena 85.000 zł. Tel. 506- 
023-066.
■ Sprzedam działkę budowlaną 
14 arów z zabudową, Spalice. Tel. 
534-040-401.
■ Sprzedam działkę budowlaną 
13,58 ara, Spalice. Tel. 534-040- 
401.
■ Sprzedam działkę budowlaną 
11,11 ara w Oleśnicy. Tel. 782- 
280-419.

drn med Andrzej Janeczko 
USG - CHNłURGIA - ZABIEGI

lek med Jacek Kowalski 
ORTOPEDIA - TRAUMATaOGIA

lekmed. Zbigniew Pussok 
CHIRURGIA - ZABIEGI

tek med Kotorzyna Joneczko-Pussak 
USG • AAEDYCYNA RODZINNA

lek med lukasz Janeczko 
USG-BIOPSJE

MEDYCYNA ROD ZINNA 
ULTRASONOGRAFIA 

BIOPSJE CIENK OK3ŁOWE 
TRAUMATOLOGIA 

ORTO PEDIA 
CHIRURGIA

OLEŚNICA, ul Lokowa 15

RDLNiCZE
■ Sprzedaż młodych kur niosek. 
Ferma Drobiu Kolonia Strzelce. 
Tel. 601-934-459.
■ Sprzedam pole 8 ha w Wyszo
grodzie. Tel. 505-640-240.
■ Sprzedam kombajn do ziem
niaków, cena do uzgocJnienia. Tel. 
785-204-559.

■  Do wynajęcia mieszkanie 2-po- 
kojowe, z bahonem, Oleśnica, ul. 
Mickiewicza. Teł. 512-679-253.
■ Do wynajęcia mieszkanie 40 m’ 
w Oleśnicy. W. 734-478-571.
■ Do wyn^ęcia mieszkanie dla 
pracowników w Oleśnicy. Tel. 608- 
679-814.

BUDOWLANE

Prywatny Gabinet Onkologiczny 
Dr med. Mariusz Krawczyk 
Specjalista chirurg-onkolog

- pełna diagnostyka gruczołu 
piersiowego, USG piersi, biopsje, 
zabiegi operacyjne

- USG tarczycy, węzłów chłonnych, 
ślinanianek, jęder-biopsje

- badanie znamion
barwnikowych - dermatoskopia 

- konsultacje onkologiczne 
i ogólnochirugiczne

Q-Med Oleśnica ul. Daszyńskiego zA 
Środy godz. i 6- i 8. Rej tel. 73/ 396- 21-70

■ Chcesz mieć czworonożnego 
przyjaciela? Zaadoptuj jednego 
z bezdomnych psów lub kotów

■ Do wynajęcia hala 150 m’ , 
Oleśnica, ul. Reymonta. Tel. 
797-285-641.
■ Do wynajęcia magazyn 120 m’

N A R Z Ę D Z IO W N IA  Z A T R U D N I 
■ Tokarza ■ Frezera  

■ Operatora maszyn konwencjonalnych 
M ożliw ość zatrudn ien ia  na pó ł etatu. 

M ile w idziany em eryt. Praca w  O leśnicy. 
W arunki pracy do uzgodnienia.

Tel. 606 930 757 M

■ ZBIGNIEW OLEJNIK specjali
sta chirurg ortopeda-traumatolog, 
Oleśnica, ul. Krzywoustego 3c, 
wtorek i czwartek 16-18, Twardo
góra, ul. Krzywoustego 2, piątek 
9-11. Rejestracja tel. 71-398-60-23. ’
■ Maria Tarnawska - pediatra, neo- 
natolog, poniedziałek, czwartek 17- j

19. Ul. Ceglana Ib. Tet 314-99-55, '
601-459-308.

■  GABINET STOMATOLO
GICZNY - lekarz dentysta Grze
gorz Masternak. Oleśnica, ul. Żyt
nia 28. Tel. 503-155-095.
■ KATARZYNA HORNUNG - le
karz chorób wewnętrznych, spe
cjalista reumatolog przyjmuje w

I  ^ g ^ T f l l O a f e P * -  J
Grawerowanie 

i cięcie laserem COz

RfYtc' y  4 « H i i i ^ X s i « Y C €
f c  CIIIAX PClWiillEIlZOfSlYCM - -S
B T  - papSer - alum inium anodowe
^ F '- s k d ra  -szk ło  ' '  -'^-5
K j .  -guma'' -p leksi

'd rew no • lam inaty grawerskię, ■

1 ^ 'długopisy - oraz wiele innych

■ Sprzedam  pustaki silca 
21x12x25,2 zł/szt. Tel. 605-822- 
333.

m Lin i«A/iri7i
■ gotówkowe, 

konsolidacyjne,
■ bankowe i pozabankowe
■ bez BIK
Oleśnica, ul. Młynarska 

7/7, parter 
Tel. 71-721-81-67.

NOWA S IE D ZIB A  1 
O leśn ica, 

ul. Rzemieślnicza 
11 a J

• Z D JĘ C IA  DO DOWODÓW,
y PASZPORTÓW, LEG ITYM ACJI

• Z D JĘ C IA  W ESELNE
• Z D JĘ C IA  O K A ZJO N A LN E

W raniA L O T M i M r a M M A .  OMim jam oi 8B M@esr.
SUPER JA K O ŚĆ , SU PER  C EN A  

; Oleśnica, ul. 3 Maja. Tel. 71-314-24-26

http://www.olesnica24.com
http://www.OPAL.olesnica.pl
http://www.OPAL
http://www.OPAL.olesnica.pl
http://www.OPAL.olesnica.pl
http://www.otodom.pl


te Biiii^oidróży Wratislavia Travel
zaprasza na pielgrzymki, 

wycieczki lotnicze i autokarowe
■ P IELG R ZYM KA  LO TNICZA DO FATIMY  

Z  wylotem z Wrocławia

■ PIELGRZYiyiKA LOTNICZA DO Z IEM I ŚWIĘTEJ 
z wylotem z Wrocławia

■ W YCIECZKA LOTNICZA JORDANIA-IZRAEL  
z wylotem z Wrocławia

■ W YCIECZKA LOTNICZA SYCYLIA  
z wylotem z Wrocławia

■ PIELG RZYM KA AUTOKAROWA NA UKRAINĘ  
Lwów. Żółkiew, Stanisławów.
Kamieniec Podolski. Tarnopol, Chocim

» 50-231 Wrocław, ul. Słowiańska 8, 3-
i tel.71 372 73 59 ,
I e-mall: biuro@wtr.pł w w w .^

U R ZĘ D O W E  
Z Ł O M O W A N IE  P O JA Z D Ó W

- wystawiam y zaśw iadczenia do wydziałów  
komunikacji oraz firm ubezpieczeniowych  
przy odbiorze pojazdu

- za każdy pojazd płacimy gotówką
- pojazdy odbieramy własnym transportem - GRATIS

Stacja Demontażu Pojazdów Cieśle k. Oleśnicy. 
__________ Tel. 601-725-681, 726-202-020.___________

- uprawnienia 
^ S E P ,
gpaiaczyCO,
- szkoienia 
bhp

kursy
operatorów  
wózków  
widłowych 

Tel. 507-823-846

ekonomiczny silnik, sprowa
dzony z Niemiec, 15.000 zł 
+rej. około 1.000 zł. Tel. 609- 
973-355.
■ GolfV, 1,6, 2004, 219.000 
km, czerwony, 5-drzwiowy, 
klimatronic, felgi 18”, śliczny 
wygląd, stylizacja zewnętrzna 
GTi, sprowadzony z Niemiec,
15.000 zł + opłaty około 1.000 
zł. Tel. 609-973-355.
■ Passat, 2,0 TDI, 2006, 
170 kM, kombi, bogata wer
sja, sprowadzony z Niemiec, 
nowy m odel (autom at),
16.000 zł + opłaty 1.000 zł 
rejestracja na gotowo. Tel. 
609-973-355.
■ Golf VI, 2,0, 2012,140 kM, 
śliczny wygląd, wersja Style, 
bogate wyposażenie, świe
żo sprowadzony z Niemiec, 
kombi, niezawodny silnik. Tel. 
609-973-355. 
DOSTAWCZE
■ lveco skrzynia, 1998, 2,8; 
lveco skrzynia 1999, 2,8; lve- 
00 skrzynia 2001, 2,8, cena 
do uzgodnienia. Tel. 505-611- 
842.
■ Mercedes vito, 2,3,1998, 
zarejestrowany, ubezpie
czony, brak przeglądu, do 
remontu blacharka, 1.200 zł. 
Tel. 727-377-948. 
PRZYCZEPY
■ Sprzedam przyczepkę sa
mochodową bez rejestracji, 
150 zł. Tel. 501-056-253

POMOC 
DROGOWA 

Tel. 601-936-766.
AUDI
■ A6. C6, 2,0 TDI, 2006, 
sedan, srebrny, 218.000 km,
20.000 zł. Tel. 608-194-855. 
FORD
■ Fiesta, 1,4, benzyna+gaz, 
2011, 5-drzwiowy, grafitowy 
metalik, sprowadzony z Nie
miec, zadbany, 22.000 zł. Tel. 
609-973-355.
PEUGEOT
■ 206 . + P I U S ” , 1,4, 2009, 
benzyna, srebrny, 5-drzwio
wy, świeżo sprowadzony,
11.000 zł + opłaty 1.000 zł. 
Tel. 609-973-355. 
RENAULT
■ Megane cabrio, 2,0 benzy
na, 2004, elektryczny dach, 
czerwone skóry, klimatyza
cja, sprowadzony z Niemiec,
12.000 zł. Tel. 609-973-355.
■ Scenie, 1,9 DCI, 2007, 
130 kM, czarny, 7.000 zł do 
uzgodnienia. Tel. 661-303- 
197.
YOLKSWAGEN
■ G olf V, 1,9 TDI, 2005,
2 4 8 . 0 0 0  km,  c z a r n y ,  
5-drzwiowy, klimatronic, fe
lgi aluminiowe, niezawodny.

AUTO-MOTOl«

Oleśnica, ul.
Tel. 71-314-95-10, 693-395-448

PANORAMA OGŁOSZENIOWA I 15w w w . o l e s n i c a 2 4 . c o m

olesniGa %iioin

K A R D IO -D E N T A L  
SPECJALISTYCZNA STOMATOLOGIA 

I KARDIOLOGIA 
PEŁNA D IA G N O STYKA  

K A R D IO LO G IC ZNO -N A C ZYN IO W A  
• ORTODONTA
• CHIRURG  STO M A TO LO G IC ZN Y na NIFZ
• PR O TETYK A  na NIFZ
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Ogłoszenia przyjmuje Biuro 
Ogłoszeń w Oleśnicy, ul. Młynarska 
4B. Czynne od poniedziałku do 

piątku 
wgodz.10-13,1S-17.KONTAKT W SPRAWIE ADOPCJI: 531-111-336, 517-076-620

LIDLUŚ-uwielbia 
długie spacery i 
smakołyki. Zawsze 
w swoim boksie za
chowuje czystość. 
Zdrowy, wykastro
wany z aktualnymi 
szczepieniami.

PINI- pies ideał, 
zawsze grzeczny. 
Pini ładnie chodzi 
na smyczy, jest 
łagodny do innych 
psów. Zdrowy, za
szczepiony.

CHOPIN- bardzo 
inteligentny, wierny 
i oddany pies. Cho
pin będzie idealnym 
towarzyszem dla 
samotnej osoby 
bądź max dwu
osobowej rodziny.

PERŁA- pilnie po
szukujemy domu dla 
Perełki, w grę wchodzi 
nawet dom tymczaso
wy. Trafiła do fundacji w 
złym stanie. Codziennie 
przyjmuje leki. Fundacja 
pokrywa koszty leczenia.

PO SZU KU
JEMY W ŁA- 
Ś C IC IE LA - 
pies został  
wyłapany w tia- 
szym mieście. 
Bardzo źle znosi 
pobyt w azylu.

POSZUKU
JEMY WŁA- 
ŚC i C IEL A-  
suczka w typie 
jamnika została 
wyłapana w na
szym mieście.

poniedziałki i czwartki od 16 do 18 
przy ulicy Wschodniej 7. Tel. 314- 
43-53.
■ Lek. med. Andrzej Banaszak - 
specjalista ginekolog-położnik, 
wtorki - piątki od godz. 16; USG 
- poniedziałki 16-17. Centrum 
Medyczne Qmed. Oleśnica, ul. 
Krzywoustego 2 a. Tel. 71-396-21- 
70,602-131-992.
■ UROLOG - lek. Stanisław Paw
lak, konsultacje, USG we wtorki i 
czwartki od godz. 17. Centrum Me
dyczne Daszyńskiego, Oleśnica, 
ul. Daszyńskiego 2 A, tel. 71-396- 
21-70, kom, 603-953-465.

■ Lek. med. TADEUSZ MA- 
CIEJCZYK - prywatny gabinet 
internistyczny, wizyty domowe. 
Oleśnica, ul. Kopernika 12. Tel. 
506-213-536.

KARDIOLOG
Wioletta Braciszewicz 

przyjmuje 
w poniedziałki 

od godz. 12 
i środy od godz. 15 
przy ul. Paderewskiego 7H 

Rejestracja codziennie 9 do 11 
Tel. 071-314-47-01, 0-603-740-985

NFZ, LUKMED - bezpłatnie 
oraz wizyty prywatne 

Dermatolog bez kolejki
C.M. Hipokrates. Oleśnica, ul. Wrocławska 41. 

Tel. 71-398-33-23, 511-459-089. 
hifugttsm^rolmsnica^^lf.

GABINET UROLOCICZNO- 
-CHIRURCICZNY 

lek. med. Tomasz Piskozub 
USG kody 15.30- 18.30 y g c  

soboty 10.00- 13.00

Oleśnka Bystre, ul. Wrzosowa 2. 
Rejestracja: 71-75-75-210,500 22 28 28, 

www.urologolesnica.pl

Twardogóra, ul. Gdańska 16 
(Przychodnia WAMED) 

czwartki 15:30-17:30

http://www.olesnica24.com
mailto:ramaolesnicka@poczta.onet.pl
http://www.urologolesnica.pl
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KUPUJ ONLINE 
RÓWNIEŻ W 

) WOLNE NIEDZIELE
c a s t o r a m a . p l

o Castorama Wrocław Korona
 ̂ 51*421 W rocław , ul. Krzywoustego 126A  

^  te l.i 71 32  0 8 1 0 0 , fax: 71 32  0 8  20 0  
p  Sklep czynny w  godzinach:
|^ o n *s o b : 6 :3 0  - 21:00 , Nd: 9 :0 0  - 20KK)*

h a n d ló w . ZaproM om y d o  n o K o ^  «M«pu in ternetow ego czynnego 24/7

farba biała Beckers " 
11 litrów

23-29 lipca 2019

http://www.olesnica24.com

